
کاهش قیمت مسکن بریتانیا رکورد ۳ ساله را شکست
رشد سالانه قیمت مسکن بریتانیا در ماه ژانویه به ۱.۹ درصد رسید. 
به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، گزارش شاخص قیمت خانه 
هالیفاکس نشان داد که قیمت مسکن در بریتانیا طی ماه ژانویه نسبت 

به بازه زمانی مشابه آن در سال گذشته ۱.۹ درصد افزایش یافت.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی :
۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد ملی و خنثی شدن راهبرد دشمن خواهد شد همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت تاریخی از جمعی از 
همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( امروز )چهارشنبه( صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با فرمانده کل قوا دیدار 
کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش‌برنده کارهای بزرگ و شگفت‌آور، حادثه 
۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج‌آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال و همچنان پیشقراول و روحیه بخش در ۲۲ بهمن‌های 
سالهای پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین بردن آن از طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی 

، تأکید کردند: مهمترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، حفظ راهبرد وحدت است

www.sobh-eqtesad.ir

دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با رهبر انقلاب
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سازمان فناوری اطلاعات ایران به تازگی به مناسبت فرارسیدن دهه 
مبارک فجر آخرین وضعیت پیشرفت پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، خدمت هوشمند بدون 
مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال هر گونه مدرکی 
قابل دریافت است که مورد آخر کار دشواری است و نیازمند اتصال 
بانک‌های اطلاعاتی همه دستگاه‌های دولتی به همدیگر است تا 
اطلاعات خود را با هم به اشتراک بگذارند. پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند هم ارائه‌دهنده خدمات دولتی به‌صورت یکپارچه، 
سریع و آسان به عموم مردم است که اکنون در مسیر آماده‌سازی 
و بهره‌برداری قرار دارد. دستورالعمل اجرایی اتصال دستگاه‌های 
اجرایی به "پنجره واحد خدمات هوشمند دولت" شامل اولویت‌ها، 
اصول حاکم و ضوابط ساماندهی با همکاری دبیرخانه شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و 
مطابق قانون برای تصویب نهایی به شورای اجرایی فناوری اطلاعات 
ارایه شد.همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اولویت 
اتصال و راه‌اندازی این پنجره را با دستگاه‌های دولتی دانسته و 
گفته بود وزارتخانه‌های مختلف و سازمان‌های ذیل این دستگاه‌ها 
باید در گام نخست، پنجره واحد خود را راه‌اندازی کنند. بر این 
اساس به منظور تحقق دولت یکپارچه هوشمند در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت ارتباطات، اقداماتی برای اجرایی شدن 
این مسئله پیشنهاد شد که با مساعدت مجلس تبدیل به قانون 
شد. طبق »بند و تبصره هفت قانون بودجه« تمام دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای عمومی مکلف شده‌اند تا پایان شهریورماه سال 
جاری به راه‌اندازی پنجره واحد خدمات هوشمند خود اقدام کنند 
و حداقل ۳۰ درصد از خدمات پرکاربرد خود را به‌صورت کاملا 
غیرحضوری و برخط به مردم ارائه دهند. در همین رابطه سازمان 
فناوری اطلاعات ایران به تازگی اعلام کرد به مناسبت فرارسیدن 
دهه مبارک فجر، آخرین وضعیت پیشرفت پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند منتشر شد. مجید فولادیان- مدیرکل دفتر پایش و 
نظارت بر پیاده‌سازی دولت الکترونیکی- با اشاره به این که پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان یک پلتفرم ملی یکپارچه، 
بسیاری از خدمات دولتی و عمومی کشور را با یک بار احراز هویت 
به مردم ارائه می‌دهد، به تبیین آخرین وضعیت ارائه خدمات 
توسط این درگاه پرداخت. وی، به معرفی پنج سامانه برتر ملی 
و استانی از منظر میزان داشتن مخاطب پرداخت و اظهار کرد 
: پنجره واحد خدمات هوشمند وزارت راه و شهرسازی، سامانه 
حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی، 
درگاه ملی مجوزهای کشور و پنجره واحد خدمات شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران  جزو سامانه‌های برتر ملی و استانی 
هستند که بالاترین میزان ورود مردم برای دریافت خدمات را به 
خود اختصاص داده‌اند. مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده‌سازی 
دولت الکترونیکی در ادامه معرفی »ترین« ‌های پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند، پرتقاضاترین خدمات استعلامی این درگاه را معرفی 
کرد و افزود: سرویس‌های رهگیری مرسوله پستی، استعلام بیمه 
نامه، اعتبار دفترچه بیمه درمانی، استعلام وضعیت کووید و دریافت 
گواهی واکسیناسیون داخلی، عنوان پرمخاطب‌ترین سرویس‌های 
استعلامی را به همراه دارند. فولادیان در زمینه وضعیت اتصال 
دستگاه‌های دولتی و اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
گفت: تاکنون ۱۲۳ دستگاه به این پلتفرم ملی متصل شده‌اند که از 
این میزان، اتصال ۱۱۸ دستگاه از طریق سامانه‌های ملی و استانی 
بوده است و پنج دستگاه نیز از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور به 
پنجره ملی اتصال یافته‌اند. در حال حاضر، سامانه ثبت من سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور، سامانه ثبت پژوهشگاه علوم و فناوری 
اطلاعات ایران، پورتال آموزش سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، پنجره واحد سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی و شهرداری خرم آباد جزو آخرین دستگاه‌هایی 

هستند که به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده‌اند.
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تازگی به ماموریت 
تحقق دولت هوشمند به عنوان یکی دیگر از برنامه‌های وزارت 
ارتباطات و دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: گام نخست این طرح 
راه‌اندازی پنجره خدمات دولت هوشمند بود که انجام شد و هم 
اکنون ۹۲ درصد دستگاه‌های دولتی و دیگر قوا با بیش از ۲۰۰۰ 
خدمت در این پنجره حضور دارند و مردم می توانند با یک بار 
مراجعه از تمام خدمات دولتی استفاده کنند. زارع پور افزود: در 
برنامه داریم در سال آینده صددرصد خدمات دولت در این پنجره 
ارائه شود و ۲۰ درصد خدمات نیز به صورت هوشمند به مردم ارائه 
شود. وی هوشمندسازی خدمات دولت را اینگونه توضیح داد که در 
این سامانه بر اساس اطلاعات موجود دستگاه‌ها بدون درخواست و 
نیاز به حضور و دریافت مدارک، به مردم خدمات مورد نیازشان ارائه 
شود. گفتنی است پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، هم اکنون 
آماده ارائه خدمات استعلامی به صورت غیرحضوری و الکترونیکی 

به مردم است.

گزیده خبر
آخرین وضعیت پیشرفت پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اعلام شد

مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا کشور:
حجم تجارت بازار شبکه جهانی اطلاعات ۵ هزار میلیارد دلار است

ایسنا/خراسان رضوی مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا کشور با بیان اینکه به شبکه ملی اطلاعات اعتقاد 
دارم، گفت: حجم تجارت بازار شبکه جهانی اطلاعات ۵ هزار میلیارد دلار است و ما یک درصد جمعیت 
جهانیم که سهم یک درصدی ما از این بازار ۵۰ میلیارد دلار است. محمدجعفر صدیق امروز ۱۹ بهمن، 
در گردهمایی فعالان صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات و نمایشگاه دستاوردهای فناوران استان که در 
هتل پردیسان مشهد برگزار شد، اظهار کرد: آن‌که کشور را می‌تواند نجات دهد بخش خصوصی است 
ولی شاید این جمله در عمل اجرا نشود. وی افزود: ما صدای رسمی بخش خصوصی در دولت را ایجاد 
کرده‌ایم. امروز وزارت صمت صنعت دار شده و این اشتباه است؛ وقتی وزارت صمت صنعت دار می‌شود 
رقیب بخش خصوصی می‌شود در صورتی که باید صدای بخش خصوصی باشد. مشاور وزیر و رئیس 
پارک فاوا بیان کرد: بخش خصوصی ما مشکلاتی دارد؛ اول اینکه در کشور کار نیست و پروژه گرفتن 
گرفتاری دارد. بخش خصوصی نمی‌تواند بر اساس توانایی واقعی خود کار بگیرد. اگر کار بگیرد،  نیرو 
ندارد اگر هم بخش خصوصی کار را اجرا کند و نیرو هم پیدا کند پول و هزینه آن پرداخت نمی‌شود. 
باید کمک کرد تا این مشکلات حل شود. به این سه مشکل مسائل جانبی از جمله خصومت بیگانگان و 
غرب به ما اضافه می‌شود. مشکل غرب با جمهوری اسلامی نیست بلکه با ایران است.  صدیق ادامه داد: 
البته خودمان در کشور هم سیاست‌های غلط را ایجاد می‌کنیم و به دشمن فرصت استفاده می‌دهیم. 
ما در برخی موارد خطا کرده‌ایم. حجم بالایی از نیروی انسانی بیکار در کشور وجود دارد اینها را باید 
آموزش دهیم تا اگر نیرویی رفت جایگزین کنیم. آموزش‌ها باید فقط مهارتی و تکنیکی باید باشد. 
مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا با اشاره به دستورالعمل آموزش فریلنسر در کشور بیان کرد: در این 
آموزش هدف تربیت کابر فریلنسر است و فرد آموزش دیده می‌تواند پایگاه داده را اداره کند. در آیین 
نامه این موضوع یک مشکلی اساسی وجود دارد؛ این آیین نامه باید تقویت شود. شرکت‌ها نمی‌تواند 
نیروی گران استخدام کنند و فرد فریلنسر پارتنر شرکت می‌شود. برای تربیت فریلنسرها آمادگی داریم 
و این قدم دومی است که پارک برداشته است. صدیق با بیان اینکه به شبکه ملی اطلاعات اعتقاد دارم، 
تصریح کرد: حجم بازار شبکه جهانی اطلاعات ۵ هزار میلیارد دلار است.ما یک درصد جمعیت جهانیم 
و سهم یک درصدی ما در این بازار ۵۰ میلیارد دلار است. با دلار ۴۰ هزار تومانی ۲۰۰۰ همت است و 

اکنون این مقدار ۲۰۰ همت است. شبکه ملی اطلاعات برنامه اصلی دولت سیزدهم است.

ارتباطات در  تشریح دستاوردهای حوزه 
سال‌های بعد از انقلاب اسلامی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به تشریح دستاوردهای 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در سالهای 
بعد از انقلاب اسلامی مانند دست‌یابی به تعمیر 
فیبر دریایی پرداخت. به گزارش ایسنا، عیسی 
زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
تشریح دستاوردهای حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی به 
دستیابی به دانش تعمیر فیبرهای دریایی دارای 
برق اشاره و خاطرنشان کرد: هم اکنون بیش از 
۲۹ میلیون مشترک تلفن ثابت و بیش از ۱۴۵ 
میلیون مشترک فعال تلفن همراه در کشور 
داریم که البته به دلیل تمرکز توجه‌ها بر توسعه 
ارتباطات همراه بخصوص در یک دهه گذشته، 
در حوزه ارتباطات ثابت عقب ماندگی‌هایی 
داریم که تلاش داریم با اجرایی کردن طرح 
توسعه ارتباطات مبتنی بر فیبرنوری که از یک 
سال گذشته آغاز شده است، این عقب ماندگی 
را جبران کنیم. زارع پور با بیان اینکه تا پایان 
دولت سیزدهم ۲۰ میلیون پوشش فیبرنوری 
برای استفاده مردم از سرعت‌های چند صد 
مگابیتی فراهم می‌شود، تصریح کرد: هم اکنون 

قریب به ۲.۵ میلیون پوشش مبتنی بر فیبرنوری 
ایجاد شده است و سال آینده بخش عمده‌ای 
از هدفگذاری انجام شده، محقق می شود. وزیر 
ارتباطات با اعلام اینکه هم اکنون نزدیک به ۹۰ 
درصد روستاهای بالای 20 خانوار به اینترنت 
پرسرعت متصل شده اند، گفت: بعد از ایجاد 
پوشش صددرصدی روستاها تا هفته دولت 
سال آینده در گام بعد ارتقای کیفیت پوشش 
ایجاد شده را در روستاهای سراسر کشور 
دنبال می کنیم. وی با بیان اینکه در ابتدای 
امسال ۱۶ اولویت بومی سازی را اعلام کردیم 
و شرکت های دانش بنیان در حال کار روی 
آنها هستند، اظهار کرد: تا الان حدود ۹۲ درصد 
دستگاه‌های کشور به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند متصل شده‌اند و بیش از ۳۰ درصد 
خدمات خود را از این طریق ارایه می‌دهند و 
برنامه داریم تا سال آینده ضمن ارایه صددرصد 
خدمات دستگاه های دولتی و حاکمیتی در 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، ۲۰ درصد 
از این خدمات هوشمندسازی شود که یعنی با 
یک بار احراز هویت، برای ارایه خدمات مدارک 
هویتی دریافت نشود و تمام استعلامات بدون 
نیاز به حضور فیزیکی انجام شود. زارع پور 

که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، 
راه اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
را تبدیل دولت به یک اتاق شیشه‌ای دانست 
و تصریح کرد: با این کار ضمن کاهش جدی 
مراجعات که باعث صرفه جویی در زمان و 
هزینه و مصرف انرژی می شود، زمینه های 
فساد از میان برداشته می شود. وزیر ارتباطات 
همچنین با اشاره به استفاده چشمگیر مردم از 
پلتفرم‌های داخلی، گفت: با حمایت‌های وزارت 
ارتباطات و دیگر دستگاه‌ها و همچنین به همت 
جوانان متخصصی که در شرکت های دانش 
بنیان مدیریت این پلتفرم‌ها را برعهده دارند، هم 
اکنون پلتفرم‌های داخلی پاسخگوی نیاز مردم 
هستند و روزانه میلیون‌ها کاربر از آنها استفاده 

می کنند. 

وزیر ارتباطات مطرح کرد

تشریح دستاوردهای حوزه ارتباطات در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی گفت: 
حقوق کارمندان دولت ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. 
به گزارش ایسنا، میثم لطیفی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
طبق بودجه برای سال ۱۴۰۲ مکلف هستیم 
حق اولاد را ۱۰۰ درصد و حق عائله‌ مندی را 
۵۰ درصد نسبت به سال قبل آن افزایش دهیم. 
در آذرماه گذشته اولین افزایش اتفاق افتاد. بر 
اساس آن حق عائله‌مندی ۶۰۰ هزار تومان و حق 
اولاد ۲۰۰ هزار تومان اضافه شد. پیشنهاد در 
لایحه بودجه سال آینده، ۹۰۰ هزار تومان حق 

عائله‌مندی و ۴۰۰ هزار تومان حق اولاد خواهد بود. معاون رئیس جمهور 
ادامه داد: با همکاری مجلس، تحت عنوان یک ردیف جدید در احکام 
کارگزینی با نام ترمیم، حقوق قبلًا افزایش پیدا کرد که سه هزار امتیاز و 
معادل ۱ میلیون تومان بود. پیشنهاد برای امسال هم به همین صورت بود 

که انجام شود که به جای اینکه ضریب حقوقی را 
تغییر دهیم ، این رقم را در حکم افزایش دهیم که 
این موضوع در حال بحث است. وی افزود: سازمان 
برنامه و بودجه معتقد بودند همان ۲۰ درصد را 
روی احکام افزایش دهیم. برداشت ما این بود 
که اگر بخواهیم نظام عادلانه جبران خدماتی را 
داشته باشیم به مرور زمان باید از این الگوی ردیف 
جدید ترمیم حقوق استفاده کنیم، تا بتوانیم کم 
کم فضا را مدیریت کنیم و فاصله حداقل و حداکثر 
را در بخش دولتی نسبت به آنچه که الان است، 
کمتر کنیم. وی تأکید کرد: پیشنهاد ما افزایش دو 
میلیون تومان معادل ۶۰۰۰ امتیاز بود که برای همه کارکنان دولتی این 
مقدار اضافه می‌شد و ردیف فوق العاده ترمیم از ۳ هزار امتیاز به ۹ هزار 
امتیاز تغییر کند، اما در نهایت پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه تصویب شد 

که معادل همان ۲۰ درصد افزایش حقوق بود.

لطیفی:
حقوق کارمندان دولت ۲۰ درصد افزایش می‌یابد

وزیر اقتصاد خبر داد:

ارائه تسهیلات ۴٠ هزار میلیارد تومانی به دانش‌بنیان‌ها تا پایان امسال

تنها با پنج کشور
 تجارت مستقیم داریم

برچسب‌زنی‌ها مانع مفصل‌بندی گفتمانی استمحبی‌نیا :

مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن به صفر رسید/ / شرایط برای پیوستن ایران به FATF مهیاست. رئیس کمیته 
مشترک ایران و ژاپن خاطر نشان کرد: در حال حاضر تجارت ایران با چین، روسیه، ترکیه، امارات و عمان به‌صورت 
مستقیم انجام می‌شود و با سایر کشورهای دنیا تجارت ما با واسطه انجام می‌شود و مستقیم با سایر کشورها 
ارتباطی نداریم. مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن به صفر رسید/ تنها با پنج کشور تجارت مستقیم داریم/ 
شرایط برای پیوستن ایران به FATF مهیاست. بهرام شکوری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه 

به واسطه‌ تحریم‌ها مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن به صفر رسیده است.....

جذاب شدن بورس با چاشنی بورس کالا

بایدن:

 تهاجم پوتین آزمونی برای اعصار است
عدم‌النفع ۶۰۰ میلیون دلاری ایران از کشتی‌سازی در منطقه
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گزیده خبر

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار صدها 
تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و 

پدافند هوایی

۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد ملی و خنثی شدن راهبرد دشمن خواهد شد 
همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت تاریخی از جمعی 
از همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( امروز )چهارشنبه( صدها تن از 
فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با فرمانده کل قوا 
دیدار کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با 
تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و پیش‌برنده کارهای بزرگ 
و شگفت‌آور، حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج‌آفرین در 
پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال و همچنان پیشقراول و روحیه 
بخش در ۲۲ بهمن‌های سالهای پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف 
اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین بردن آن از 
طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی ، تأکید کردند: مهمترین وظیفه در مقابل 
این نقشه پلید، حفظ راهبرد وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال 
مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به طور صریح به 
همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش آنها برای ایجاد بی‌اعتمادی و از 
بین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حادثه 
۱۹ بهمن را همچنان پیش‌درآمدی اثرگذار و روحیه‌بخش به مردم برای 
روز ۲۲ بهمن و نشان دادن عظمت و عزت ملت ایران خواندند و گفتند: ۲۲ 
بهمن، اوج قله حرکت پر افتخار ملت ایران و یادآور پر شکوه‌ترین روز تاریخ 
ملت ایران است چرا که مردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را به 
دست آوردند. ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمن همچنانکه تا کنون زنده نگه 
داشته شده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته شود، افزودند: انقلابِ زنده، 
انقلابی است که پیرایه‌ها و آرایش‌های خود را زنده نگه دارد و در هر دوره، 
با شناخت نیازها و خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات را خنثی کند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت شکست یا بازگشت دیکتاتوری‌های سخت و 
تلخ در انقلاب‌های بزرگ جهان مانند انقلاب فرانسه و شوروی را غفلت از 
نیازها و خطرات اصلی و مشغول شدن به مسائل و دعواهای شخصی دانستند 
و خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی خود را از این آفات مصون نگه داشت. 
البته ما هم مشکلاتی داشتیم و همت‌ها و تشخیص‌ها در دولت‌های مختلف 
یکسان نبود اما حرکت کلی، حرکت به سمت قله، و پیشرفت مادی و معنوی 
بود. ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، دست پرُ و منطق قوی ملت ایران 
در عرصه‌های گوناگون، به حضور برجسته جوانان دهه هشتادی در مراسم 
اعتکاف امسال به عنوان نمونه‌ای از رشد ملی پرداختند و گفتند: دیدید که 
چقدر راجع به دهه هشتادی‌ها لطیفه‌های مسخره‌آمیز تولید کردند اما در 
آمارها و گزارش‌های اعتکاف امسال بیان شد که جمع زیادی از آنها، دهه 
هشتادی‌ها بودند. رهبر انقلاب لازمه حیات و پویایی انقلاب را توجه به رفع 
نیازها دانستند و با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و مهم یعنی »اتحاد 
ملی« گفتند: اتحاد ملی نقش بسیار مهمی در پیروزی و پیشرفت انقلاب 
داشت و سدّ و دیواره‌ای محکم و سر به فلک کشیده در برابر دشمن است 
که باید امروز هر چه ممکن است این وحدت افزایش پیدا کند. ایشان، نقشه 
و هدف واضح دشمن علیه نظام اسلامی را به زانو درآوردن انقلاب خواندند 
و گفتند: البته آنها خلاف این را می‌گویند همچنانکه حدود ۱۵ سال قبل 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا صریحاً در نامه‌ای به من نوشت که ما قصد تغییر 
نظام شما را نداریم ولی ما همان زمان گزارش‌هایی داشتیم که در مراکز خود 
در حال طراحی برای از بین بردن جمهوری اسلامی بودند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در بیان علت تلاش‌های بدخواهان برای از بین بردن جمهوری 
اسامی گفتند: جمهوری اسلامی، این منطقه مهم، راهبردی و پرُ منفعت 
را از دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال و باج ندادن را نه 
فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به عنوان یک باور و ایمان دینی بلند 
کرده است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ممکن است برخی کشورهای دیگر 
نیز خواهان سیاست استقلال از آمریکا باشند اما این سیاست با داد و ستد، 
گفتگو، نشستن پشت میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به افراد مؤثر 
عوض می‌شود همچنانکه نمونه‌های آن را در دنیا می‌بینید اما استقلال و باج 
ندادن جمهوری اسامی، برخاسته از ایمان و تأکید قرآن به اعتماد نکردن 
به مستکبران، و غیرقابل خرید و فروش است و کسی که حاضر به عبور از 
این عقیده ایمانی باشد صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری اسلامی را از 
دست می‌دهد. ایشان پس از برشمردن هدف دشمن یعنی به زانو درآوردن 
جمهوری اسلامی و بیان علت دشمنی‌ها، به تبیین راهبرد تحقق این هدف 
پرداختند و گفتند: راهبرد آنها »ایجاد اختلاف« است زیرا در این صورت ، 
امید به آینده از بین خواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ایجاد 
بدبینی میان دسته‌جات سیاسی ، بی‌اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر و 
نسبت به حکومت، و ایجاد بدبینی بین سازمانها، جزو راهبردهای تحقق 
اهداف بدخواهان ایران است. ایشان خاطرنشان کردند: اختلاف‌هایی قهراً 
وجود دارد اما نباید آنها را به گسل تبدیل کرد؛ همچنانکه یک وقت مسئله 
زن را مطرح می‌کنند یک وقت مسئله شیعه و سنی، و زمان دیگر مسئله 
اختلاف نسلی را. رهبر انقلاب مهمترین تاکتیک برای گسترش اختلاف را 
دروغ‌پردازی و شایعه‌سازی دانستند و تأکید کردند: وقتی دشمن، وحدت 
ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با حفظ این اتحاد و وحدت، نگذاریم 
در خواسته پلید خود پیروز شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ۲۲ بهمن امسال 
را مظهر اتحاد ملی خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر 

حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی است.

حدادی: انقلاب اسلامی توازن سیاسی دنیا 
را تغییر داد

حدادی: پیام ۲۲ بهمن 
مقاومت در برابر نظام 
سخنگوی  است  سلطه 
داخلی  امور  کمیسیون 
در  شوراها  و  کشور 
پیام  کرد:  تاکید  مجلس، 
۲۲ بهمن حمایت همه 
جانبه از محور مقاومت و 

ایستادگی مردم مقابل نظام سلطه است. علی حدادی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به فرا رسیدن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
بیان کرد: این انقلاب مبتنی بر قرآن کریم و آموزه های دینی و نهضت امام 
حسین )ع( بود که به پیروزی رسید. انقلاب اسلامی توازن سیاسی دنیا را 
برهم زد، در آن دوران شاهد ایجاد دوقطبی در سطح دنیا بودیم؛ یک سو 
نظام سلطه غرب حاکم بود و در قطب دیگر اتحاد جماهیر شوروی حکومت 
می کرد. وی در ادامه اظهار کرد: اما در الگویی که امام ارائه کرد شاهد ایجاد 
نظام ولایت مطلقه فقیه و حکومت اسلامی هستیم. بعد از گذشت ۴۴ سال 
از عمر انقلاب، امروز محکم می گوییم که آمریکا و استعمارگران هیچ غلطی 
نتوانستند انجام دهند و هیچ غلطی نیز نمی توانند انجام دهند. نماینده 
مردم طالقان، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
با حضور و مشارکت مردم فهیم ایران اسلامی در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن 
قطعا برگ زرین دیگری در تاریخ نظام جمهوری اسامی به کوری چشم 
دشمنان ثبت خواهد شد. همواره با مشارکت مردم توطئه ها و فتنه های 
دشمنان نقش برآب شده است. حدادی گفت: پیام ۲۲ بهمن حمایت همه 

جانبه از محور مقاومت و ایستادگی مردم مقابل نظام سلطه است.
یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲:

درآمد نفتی پیش‌بینی شده در بودجه 
۱۴۰۲ قابل تحقق است

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ تاکید کرد: دولت درآمدهای 
حاصل از صادرات نفت و گاز در لایحه بودجه سال آتی را حدود ۶۰۰ 
همت پیش بینی کرده که قابل تحقق است اما موضوع بهینه سازی مصرف 
در لایحه آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است. هادی بیگی نژاد در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره گمانه زنی ها مبنی بر عدم تحقق درآمدهای نفتی 
پیش بینی شده در لایحه بودجه سال آینده، بیان کرد: رقمی که دولت برای 
صادرات نفت، گاز و میعانات در لایحه بودجه سال آتی درنظر گرفته است 

حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است که محقق خواهد شد. 

محبی‌نیا :

برچسب‌زنی‌ها مانع مفصل‌بندی گفتمانی است
نماینده پیشین مجلس گفت:‌ فکر می‌کنم رهبر انقلاب در خیلی 
از مواقع که قصد انجام امور مطلوب در سطح کلان را داشتند 
گرای‌ لازم را داده است اما تصور می‌کنم ایشان تنهاست. صادقانه 
می‌گویم در حوزه اجرا یاوران معینی برای ایشان نمی‌بینم. 
برچسب‌زنی‌ها مانع مفصل‌بندی گفتمانی است/ رهبری در حوزه 
اجرا یاوران معینی ندارد/ در خصوص برخی اقدامات اصلاحی 
باید اجماع صورت گیرد. جهانبخش محبی‌نیا فعال سیاسی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که رهبری بعد 
از وقایع اخیر فرمان عفو عمومی برخی زندانیان را صادر کردند. 
این موضوع تا چه میزان می‌تواند روی روابط حاکمیت و ملت 
تاثیر بگذارد، گفت:‌ بدون شک نگاه گفتمانی در رابطه با عدم‌ 
طرد بانوانی که از پوشش کامل برخوردار نیستند و اغماض در 
نگاه حقوقی و تنبه‌آمیز قوه‌قضائیه، می‌تواند از سوی رهبر انقلاب 
التیام‌بخش بعضی از دردها و زخم‌هایی باشد که بین حاکمیت و 
ملت به وجود آمده است. این یک اقدام شایسته و قابل تقدیری 
است و تصورم بر این است که این موضوع از نگاه رحمت‌آمیز 
جمهوری اسلامی برمی‌خیزد. انصافا نظام‌های سیاسی که به هر 
دلیلی، یک ناآرامی را تجربه می‌کنند برای اینکه بخواهند موضوع 

را مدیریت کنند باید حتما از این نوع اقدامات هم داشته باشند.
محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که آقای خاتمی طی بیانیه‌ای به 
اصلاح برخی روندها و سیاست‌های کلی کشور تاکید داشتند و 
همچنین اعلام کردند که حاکمیت باید به خواسته‌های مردم هم 
توجه داشته باشد. از نظر شما اصلاحات مد نظر آقای خاتمی به 
چه شکلی قابل اجرا است، گفت: به عنوان کسی که در این زمینه 
مطالعاتی داشتم و یکی از دغدغه‌های اصلی من مساله پایداری 
تمامیت ارضی انقلاب اسامی است علاقه دارم نظام جمهوری 
اسلامی کارآمد باشد و تصورم این است که شما باید یک اجماعی 
در خصوص برخی از اقدامات اصلاحی داشته باشید. وی افزود: 
اصلا اصلاحات به مفهوم سیاسی کلمه بیشتر مدنظر نیست. 
بلکه ذات اصلاح امری است که از نظر فلسفی یک حکمرانی 
کاملا قابل دفاع است. البته آقای خاتمی باید توضیحات مفصلی 
پیرامون بیانیه خودشان داشته باشند، اما اقدام برای پایایی و 

مانایی جمهوری اسامی و تمامیت ارضی از اقداماتی است که 
ما به آن نیاز داریم. بنابراین من آقای خاتمی را آدم صبوری 
می‌بینم اما فکر می‌کنم یک مقدار در این بیانیه کاسه صبرش 
در حال لبریز شدن است. محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که  
فراهم آوردن شرایط گفت‌وگو و همچنین آشتی ملی به چه 
اقداماتی نیاز دارد، گفت: به شجاعتی نیاز دارد که طرفین باید 
داشته باشند. از این طرف صاحبان قدرت باید شهامت پذیرش 
برخی انتقادها را داشته باشند و از طرفی دیگر کسانی که دنبال 
اصلاح هستند، اصلاح را به معنا و مفهوم تغییر بنیان‌ها و آتش 
به ریشه گذاشتن تلقی نکنند و تغییر باید به کارآمدی و انبساط 
بیشتر نظام سیاسی منجر شود تا بتواند آن چارچوب اجماع برای 

نوسازی و بازسازی کشور را فراهم کند. یعنی همه باید به یک 
میزان پذیرش انتظار و درهم آمیختگی تعریف شده، آگاهانه و 
پذیرفته شده در چارچوب، اصول سیاست و منطق را داشته باشد. 
این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که برخی از سران کشور 
اعلام کردند انجام اصلاحات نیاز به آرام شدن شرایط دارد. با 
توجه به فرمان عفو عمومی رهبری، این موضوع می‌تواند مقدمه 
خوبی برای انجام اصلاحات باشد؟ چقدر ضرورت دارد در این 
راستا نیز، گفت‌وگوی ملی آغاز شود، گفت: فکر می‌کنم رهبر 
انقلاب در خیلی از مواقع که قصد انجام امور مطلوب در سطح 
کلان را داشتند گرای لازم را داده‌اند اما تصور می‌کنم ایشان 
تنهاست. صادقانه می‌گویم در حوزه اجرا یاوران معینی برای 

ایشان نمی‌بینم. محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت 
دارد بدون برچسب‌زنی همه سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها، مورد حمایت و 
شنیدن قرار بگیرند و این موضوع می‌تواند چه تاثیری در انتخابات 
آینده داشته باشد، گفت:‌  برچسب‌ها همیشه مانع توسعه است. 
در جامعه افغانستان برچسب هزاره، پشتو، تاجیک و ... دلایل 
عقب‌ماندگی افغانستانی‌ها بوده است. در جامعه ایران برچسب 
جاسوسی، نفهمیدن واقعیت‌های کشور، عقب‌ماندگی، جدا شدن 
از ارزش‌ها و جدا شدن از آزادی برچسب‌هایی است که بدون 
شک مانع مفصل‌بندی گفتمانی است و اصلا در جامعه ما عینیت 
دارد و به همین دلیل این موارد مانع توسعه و رسیدن کشور 
به آرمان‌ها و آرزوهای خودش است.وی تصریح کرد: تصورم این 
است که کشور در شرایط امنیت نسبی و خوبی به سر می‌برد و 
این مسائل به نوعی به پایان رسیده است.  فضایی ایجاد شده که 
در آن نباید باز هم درمان دردها را به فراموشی بسپاریم تا خدای 
نکرده منتظر اتفاقاتی در آینده نباشیم. لازمه کار این است که 
گفتمان وحدت، گفتمان ایران، انقلاب اسلامی و حتی جمهوری 
اسلامی را مبنا قرار دهیم و  به پیشنهادات و درخواست‌ها که برای 
نظام مطلوبیت دارد حتما توجه داشته باشیم. محبی‌نیا افزود:  
فکر نکنیم یکدستی می‌تواند ما را به توسعه برساند که تا به 
امروز نرسانده است. از افکار دیگران که منظور من هموطنان 
دیگر ما است، بهره‌مند شویم. برای ملت، معیشت، رفاه و زندگی 
آبرومندانه‌ را که امروز از آن فاصله گرفتیم، فراهم کنیم. لازمه 
رسیدن به این موضوع  این است که به همان حکمرانی که بارها 
از آن تعریف کردیم، عمل کنیم. عمل به حکمرانی بهتر یعنی 
همه ملت ایران برای رسیدن به اداره بهتر مملکت ذی‌نفع باشند. 
در شوراها، انتخابات مجلس و انتخابات ریاست جمهوری از اینکه 
بخشی یا فردی به نمایندگی از فرد یا گروهی جلو می‌آید، هراس 
نداشته باشیم.وی تصریح کرد: از سوی دیگر گروه‌‌های سیاسی که 
به هر دلیل در مظان هرگونه اتهامات نامبارکی واقع می‌شوند، باید 
بتوانند از خودشان دفاع کنند. من نظرم این است که باید بتوانیم 

به یک اتفاق و اتحاد عینی و عملی برسیم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه 1402 با اشاره به حضور 
رئیس مجلس در جلسه صبح 
امروز این کمیسیون گفت که 
رئیس مجلس بر لزوم برقراری 
عدالت در پرداخت یارانه‌ها و 
افزایش ‍‍پیدا نکردن منابع در 

بودجه سال آینده تاکید کرد.
رحیم زارع در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: رئیس مجلس در این 
جلسه تاکید کرد که سقف و منابع 
بودجه در جریان بررسی لایحه در 
کمیسیون تغییر پیدا نکند و دنبال 
باشیم. یکی دیگر  پایدار  منابع 

از تاکیدات ایشان لزوم برقراری 
عدالت در پرداخت یارانه بود.وی 
افزود: همچنین آقای قالیباف بر 
این موضوع اشاره داشت که باید 
بودجه در چهارچوب معقول و 
مبتنی بر عملکرد باشد.وی افزود: 
آقای قالیباف تاکید داشت که در 
حوزه ارز و فروش نفت واقعیات 
دیده شده و بحث ارز، فروش نفت 
و روابط مالی نفت هم مشخص 
ایشان  تاکید  بطورکلی  شود، 
بر لزوم بودجه ریزی بر مبنای 

عملکرد بود.

در کمیسیون تلفیق مطرح شد

تاکید قالیباف بر لزوم برقراری عدالت در پرداخت یارانه

به گزارش ایسنا مرکز رسانه قوه قضاییه، اعلام کرد: بعد از اعلام خبر عفو گسترده رهبر معظم انقلاب به مناسبت چهل و چهارمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد رجبیه؛ با دستور رئیس قوه قضاییه، روسای دادگستری استان‌های کشور به همراه تیم‌های 
متشکل از قضات و مقام‌های قضایی‌ کار بررسی و رصد پرونده محکومان و متهمان را آغاز کرده‌اند. رئیس قوه قضاییه در جلسه 
شورای عالی قضایی روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه به روسای دادگستری تمام استان‌ها دستور داد: در راستای تسریع در اجرای فرمان 
عفو رهبر انقلاب، هیئت‌هایی را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای پیش‌بینی شده تشکیل دهند تا این هیئت‌ها هر چه سریع‌تر فهرست زندانیان و محکومان مشمول 
عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به کام مردم بنشیند. در همین رابطه، مسئولان قضایی 
استان‌ها با حضور در زندان‌ها کار تطبیق پرونده زندانیان با معیارهای عفو مورد موافقت رهبر انقلاب را آغاز کرده‌اند. بر اساس اخبار رسیده مسئولان قضایی استان‌های 
تهران، البرز، سمنان، آذربایجان غربی، قزوین و سیستان و بلوچستان کار رصد پرونده محکومان و متهمان را آغاز کرده‌اند، همچنین اخبار واصله نشان می‌دهد سایر 
استان نیز کار تشکیل هیات‌های قضایی به منظور عفو زندانیان را آغاز نموده و موضوع آزادی زندانیان واجد شرایط تا حد قابل قبولی پیش رفته و تسریع شده است.

طبق اعلام رئیس کل دادگستری استان تهران بلافاصله بعد از ابلاغ عفو گسترده مقام معظم رهبری، ۳۲ گروه از مسئولان قضایی استان تهران با حضور در ۸ زندان، 
تطبیق پرونده زندانیان با معیارهای عفو را آغاز کرده‌اند.

براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هم‌اکنون )۱۹ بهمن( میانگین کیفیت هوای پایتخت در شرایط »قابل 
قبول« قرار دارد. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم اکنون شاخص آلاینده »ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون« روی عدد ۵۶ یعنی شرایط قابل قبول قرار دارد.آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته »ذرات‌ 
معلق کمتر از ۲.۵ میکرون« با میانگین ۷۰ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط قابل قبول قرار داشت.کیفیت هوای تهران از 

ساعت ۵ تا ۹ صبح روز گذشته )۱۸ بهمن‌ماه( پاک بود اما دوباره از ساعت ۱۰ در شرایط قابل قبول قرار گرفت که این وضعیت تاکنون ادامه داشته است. گفتنی است 
که کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود که بر اساس آن از عدد صفر تا ۵۰ در محدوده هوای پاک تعریف می‌شود، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا در محدوده 
قابل قبول، سالم یا متوسط بوده و از محدوده ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس است. در بازه ۱۵۱ تا ۲۰۰ نیز هوا در محدوده ناسالم برای همه گروه‌ها 
و از محدوده ۲۰۱ تا ۳۰۰ نیز هوا در محدوده بسیار ناسالم قرار می‌گیرد. بر اساس این دسته‌بندی در محدوده ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است. بر اساس 
اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، هم‌اکنون شاخص آلودگی هوای پایتخت روی عدد ۸۱ یعنی بازه قابل قبول قرار دارد و طی ۲۴ ساعت گذشته نیز این شاخص روی 
عدد ۴۷ قرار داشت و پاک بود. بر اساس این گزارش پایتخت‌نشینان از ابتدای سال تاکنون ۱۵۹ روز هوای قابل قبول، ۱۲۳ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، 

۳۲ روز هوای ناسالم برای همه افراد جامعه، دو روز هوای بسیار ناسالم، دو روز هوای خطرناک و تنها ۳ روز هوای پاک را تجربه کردند.

قوه قضاییه اعلام کرد

تداوم تنفس هوای »مطلوب« برای تهرانی‌هاآغاز روند آزادی زندانیان در سراسر کشور

رئیس‌جمهور کتابی را کتاب مفید خواند که 
پاسخگوی نیازهای او باشد و در آن سخن لغو 
نیامده باشد. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی 
طی سخنانی در مراسم پایانی چهلمین جایزه کتاب 
سال و سی‌امین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری 
اسلامی که در تالار وحدت برگزار شد، با بیان اینکه 
رویداد اعطای جایزه کتاب در جمهوری اسلامی ایران 
رویدادی است که علاوه بر تجلیل و تکریم از مولفان 
و مصنفان زمینه آشنایی با چهره‌هایی از استادان و 
محققان را فراهم می‌کند، اظهار کرد: ارتباط با این 
افراد و آثارشان می‌تواند برای جوامع بسیار اثر بخش 

باشد. ارزش کتاب هم بر هیچ‌کس پوشیده نیست و 
به انتقال فرهنگ، آداب و رسوم و علم و دانش منجر 
می‌شود. وی افزود: هر مسطوری مورد سوگند ذات 
پروردگار نیست و این قلم است که می‌تواند موضوع 
آن هدایت انسان و گره‌گشایی از کار او و جهتی 
برای راهنمایی او باشد، و مورد سوگند خداوند است.

رئیسی ادامه داد: اگر این کتاب سخن لغو باشد و در 
عمل صالح انسان موثر نباشد و پاسخگوی نیازهای او 

نباشد، کتاب مفیدی نیست.

رئیس‌جمهور در مراسم چهلمین جایزه کتاب سال :

کتابی که پاسخگوی نیازهای انسان نباشد، مفید نیست
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گزیده خبر

رویداد تخصصی بازی‌های دیجیتال 
ایرانسل برگزار شد

رویداد تخصصی »بازی‌های دیجیتال«، به همراه رویداد بازی‌سازی »گیم 
جم«، با معرفی سرویس »راویتو« ایرانسل برای فعالان حوزه گیم، توسط 
آکادمی ایرانسل برگزار شد.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، رویداد 
تخصصی بازی‌های دیجیتال، با حضور مهندس باقر صمدی معاون دیجیتال 
ایرانسل، دکتر فرزانه شریفی معاون پژوهش، پوریا مالکی فرد مدیر پژوهش 
و علیرضا گودرزی فراهانی معاون تنظیم گری و کسب و کار بنیاد ملی بازی 
های رایانه ای، مدیران استودیوهای بازی‌سازی، توسعه‌دهندگان بازی‌های 
ملی، گیمرهای حرفه‌ای و فعالان حوزه بازی، صبح روز پنجشنبه ۱۳ بهمن 
ماه ۱۴۰۱، در محل آکادمی ایرانسل، واقع در ایستگاه نوآوری شریف آغاز 
شد و تا پایان روز جمعه ۱۴ بهمن ماه ادامه داشت.معاون دیجیتال ایرانسل 
در این رویداد با توضیح نقش اپراتورها در صنعت بازی و حمایت‌های ایرانسل 
از این صنعت گفت: ایرانسل در حال حاضر بیشتر از هر زمانی تلاش می‌کند 
تا نقش مؤثری در این صنعت ایفا کرده و مانند بسیاری از اپراتورهای جهانی، 
با سرمایه گذاری یا ساخت محصول مرتبط، فعالیت‌های خود را توسعه دهد.

مهندس صمدی همچنین با معرفی آخرین محصول مرتبط با صنعت بازی 
ایرانسل که راویتو نام دارد، به ویژگی‌های آن از جمله استفاده از مدل کسب 
و کار تسهیم درآمد از اینترنت مصرفی، اشاره کرد.این رویداد با هدف بررسی 
زیست بوم بازی‌های دیجیتال کشور با نگاه به »تکنولوژی‌های تحول‌گرا 
و تأثیرگذار در حوزه گیم«، »بازی‌سازی«، »بررسی و تحلیل چالش های 
تنظیم گری و قانون گذاری«، »طراحی و نقش فناوری در حوزه گیم«، 
»شبکه‌سازی و شناسایی ظرفیت‌های فردی و تیمی در راستای هم‌افزایی«، 
»آموزش و یادگیری کسب درآمد در پلتفرم داخلی«، »آموزش و یادگیری 
در گرایش‌های مختلف صنعت بازی«، »شناسایی فرصت‌های کسب و 
کار و اشتغال‌زایی«، »توسعه کسب و کارها و پلتفرم‌ها« و »بررسی گیم 
بین‌المللی و تکنولوژی‌های کاربردی آن و مقایسه با پلتفرم‌های داخلی« 
برگزار شد و شامل محورهایی از جمله »نقش فناوری‌های تحول‌گرا در 
دنیای گیم«، »تأثیر گیم بر پیشرفت فناوری« و »مهارت‌های طراحی و 
بازی‌سازی و کسب درآمد از گیم« بود.در این رویداد چهار پنل تخصصی 
با عناوین »استودیوهای بازی«، »بازی سازان«، »قانون‌گذاری و حقوقی، 
تصمیم‌گیری‌ها، انتظار از بنیاد، کمیسیون و… « و »آینده صنعت گیم« 
نیز برگزار شد.بازدید از نمایشگاه تجهیزات با حضور فعالان کسب‌ و کار 
صنعت گیم، رقابت تیمی و انفرادی گیمرها، با اهدای جایزه به نفرات برتر و 
اجرای رویداد »گیم جم« که بزرگترین رویداد بازی‌سازی ۴۸ ساعته است، 

از برنامه‌های جانبی رویداد تخصصی بازی‌های دیجیتال بود.
قهر در »پایش« اولین نبود و آخرین هم 

نیست
یکی از مهمانان برنامه اقتصادی 
»پایش« با این توجیه که موضوع 
برنامه در مسیری متفاوت از آنچه 
به وی اعلام شده بود قرار گرفته 
است، ثانیه‌هایی پس از پخش، آنتن 
زنده را ترک کرد. به گزارش ایسنا، 

برنامه »پایش« شامگاه سه‌شنبه، ۱۸ بهمن ماه میزبان حسین قربانزاده، 
رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی و علیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز بود 
و بر اساس شواهد قرار بود این برنامه موضوع مولدسازی را مورد بحث قرار 
دهد؛ چنانچه پرسش برنامه هم در ارتباط با موضوعی در این زمینه )راهکار 
تقویت و شاففیت طرح مولدسازی اموال و دارایی‌های دولت( مطرح شد. اما 
پس از پخش پلاتو و توضیحات ابتدایی مجری، مهمان این تذکر را به وی 
داد که آنچه در قالب پلاتو مطرح شد، موضوعاتی حول محور خصوصی‌سازی 
بود و مولدسازی در مقوله‌ای کاملا جدا قرار می‌گیرد. در ادامه قربانزاده که 
اتفاقا از حضور قابل توجهی در برنامه‌های تلویزیونی برخوردار بوده و چند 
باری خصوصا درباره واگذاری تیم‌های استقلال و پرسپولیس در برنامه‌های 
تلویزیونی حاضر شده و در این زمینه گفت‌وگو کرده است، پس از ارائه 
تاریخچه‌ای نسبتا طولانی از شرایط مولدسازی در کشور، با صحبت‌های 
مجری و پرسشی از دیگر مهمان برنامه درباره مغایرت اظهارات قربانزاده با 

اصل ۵۸ قانون اساسی مواجه شد.
در نهایت رئیس سازمان خصوصی‌سازی پس از گذشت دقایقی از شروع 
گفت‌وگویی که قرار بود در قالب »پایش« روی آنتن برود، و پس از طرح 
نقدهای نماینده مجلس به خصوصی‌سازی، در اعتراض به تغییر موضوع، این 
برنامه زنده را در وقت تنفس ترک کرد؛ رفتاری که در ادامه از سوی مجری 
با واکنش و ارائه توضیحاتی به مخاطب همراه شد و علت را قرار گرفتن مسیر 
برنامه در فضای »مناظره« عنوان کرد. بر اساس این گزارش، قهر مهمان 
روی آنتن زنده برای نخستین بار نیست که در صداوسیما رخ می‌دهد و 
در شبکه‌های تلویزیونی دنیا هم امری چندان دور از ذهن نیست. چنانچه 
پیشتر شاهد بوده‌ایم که رئیس اسبق سندیکای واردکنندگان ماده اولیه 
دارویی آبان ماه سال گذشته، از برنامه‌ای در شبکه افق قهر کرد و از صحنه 
خارج شد. یا چند سال قبل بود که مسعود فراستی در برنامه »من و شما« 
پس از حرف‌های تند مجری، در میانه برنامه زنده آنتن را ترک کرد. مهدی 
فخیم‌زاده هم در برنامه زنده »سینما دو« درباره بیانیه تهیه‌کنندگان پیرامون 
دستمزد بازیگران صحبت می‌کرد که بعد از ارتباط تلفنی با لاله اسکندری و 
معطلی در استودیو با بیان این مطلب که چنین چیزی در برنامه نبوده، بعد 

از پخش آیتمی، بدون خداحافظی برنامه را ترک کرد. 

وزیر اقتصاد خبر داد:

ارائه تسهیلات ۴٠ هزار میلیارد تومانی به دانش‌بنیان‌ها تا پایان امسال

وزیر اقتصاد اظهار داشت: ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
شرکت‌های دانش‌بنیان از امروز پرداخت خواهد شد که این رقم 
تسهیلات تا پایان اسفندماه به ۴۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

ارائه تسهیلات ۴٠ هزار میلیارد تومانی به دانش‌بنیان‌ها تا پایان 
امسال. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، سید احسان خاندوزی 
در مراسم انعقاد قرارداد اعطای تسهیلات تبصره ١۶ قانون بودجه 
بین بانک ملی و صندوق‌های پژوهش و فناوری با بیان اینکه 
اقداماتی در تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شده که 

ثمره و میوه آن را در سال ١۴٠٢ خواهیم دید، اظهار داشت: 
اولین نهاد در بحث حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان موضوع 
ضمانت است و باید بسیار بیش از این چیزی که انجام شده 
نسبت به فراهم کردن ضمانت‌نامه برای شرکت‌های دانش‌بنیان 
اقدام کنیم چراکه نقش ضمانت مهم‌تر از تسهیلات‌دهی است.  
وی ادامه داد: نهاد و موضوع بعدی در تامین منابع مالی و 
تسهیلات‌دهی؛ اعتبارسنجی شرکت‌های دانش‌بنیان است که 
اگر در سال آینده اعتبار سنجی شرکت‌های دانش‌بنیان انجام 

شود ریلی برای حرکت بلندمدت شرکت‌ها خواهد بود. وزیر 
اقتصاد با اشاره به ارزش قرارداد امروز گفت: ۷۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان از امروز پرداخت خواهد 
شد که این رقم تسهیلات تا پایان اسفندماه به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان می‌رسد. خاندوزی با اشاره به اهمیت تامین وثایق و اعتبار 
سنجی شرکت‌های دانش‌بنیان ادامه داد: با توجه به اجرای این 
دو موضوع تامین وثایق و اعتبارسنجی بانک‌ها، براساس برنامه 
قانون بودجه باید برای تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان سر 
خط بیایند. وی با بیان اینکه سال آینده باید چند اقدام برای 
توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شود که پیش‌نویس آن 
تصویب و اجرا خواهد شد، گفت: باید بیش از وضعیت موجود، در 
زمینه ضمانت صندوق‌های دانش‌بنیان فعالیت کنیم . همچنین 
در ادامه این مراسم علی وحدت، رییس هیئت عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با اشاره به ضرورت تامین 
مالی شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: به دنبال این هستیم 
که برای تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان علاوه بر ظرفیت 
بانک‌ها بتوانیم از ظرفیت تامین مالی بازار سرمایه هم استفاده 
کنیم. وی ادامه داد: تا به امروز از سوی بانک‌ها بیش از ۱۵ همت 
تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان داده شده که حتی یک مورد 
از تسهیلات هم معوقات نداشته است. رییس هیئت عامل صندوق 

نوآوری ریاست جمهوری با بیان اینکه زیرساخت تسهیلات ۴۰ 
هزار میلیارد تومانی به شرکت‌های دانش‌بنیان آماده شده است، 
شرکت‌های دانش بنیان تا سقف یک میلیارد تومان و صندوق‌ها 
تا سقف ۲۵ میلیارد تومان می‌توانند تسهیلات دریافت کنند. 
همچنین در این مراسم؛ ابوالفضل نجارزاده سرپرست بانک ملی 
ایران با بیان اینکه در سال جاری توانستیم ۱۰۰ درصد تعهدات 
را در زمینه تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان را انجام دهیم 
گفت: بانک ملی در راستای ادامه فعالیت‌های سیاست‌های دولت 
اقداماتی را درباره حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را انجام 
داده است که از جمله این اقدامات ایجاد شعب ملی پلاس بوده 
است و با ایجاد این شعبه دنبال حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
بوده‌ایم. وی ادامه داد: بانک ملی در راستای تبصره ۱۶ قانون 
بودجه امروز تسهیلاتی را پرداخت می‌کند و با این اتفاق عدالت 
جغرافیایی را با اعطای تسهیلات به ۲۸ صندوق از سراسر کشور 
انجام دادیم  نجارزاده با بیان اینکه از دیگر اقدامات بانک ملی 
در حمایت از دانش‌بنیان‌ها این بوده که اخذ وثایق را تسهیل 
کردیم، گفت: در سال جاری توانستیم ۱۰۰ درصد تعهدات را 
در این زمینه انجام داده و در سال آینده هم نگاهی ویژه به این 

زمینه خواهیم داشت.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اعتقاد زیادی به انحصاری بودن خودرو در کشور نداریم، گفت: راهی که شورای 
رقابت در پیش گرفته، مسیری است که طی ۷ تا ۸ سال گذشته رفته شده و به دیوار خورده‌ایم؛ در واقع ضمن کاهش تولید، 
کیفیت خودرو افت داشته و مصرف‌کننده نیز زیان کرده است. رییس سازمان بورس: اعتقادی به انحصاری بودن خودرو در کشور 
ندارم. به گزارش ایلنا از خبرگزاری خانه ملت، مجید عشقی درباره این موضوع که عرضه خودرو در بورس در دنیا سابقه ندارد، 
اظهار کرد: کالایی که در بورس‌های کالایی -بازار متشکل- عرضه می‌شود، متناسب با شرایط خاص هر کشور است به طور مثال در هند ادویه در بورس کالا و یا در 
بورس دالیان چین تخم مرغ عرضه می‌شود، در واقع عرضه هر کالایی در بورس در شرایط اقتصادی همان کشور معنا پیدا می‌کند. سال گذشته موافق عرضه خودرو 
در بورس کالا نبودیم وی افزود: ما تا سال گذشته موافق عرضه خودرو در بورس کالا نبودیم، اما با توجه به شرایط فعلی این موضوع یکی از راهکارهای نجات صنعت، 
افزایش عرضه و در نهایت نفع مصرف‌کننده خواهد بود، راهی که شورای رقابت در پیش گرفته، مسیری است که طی ۷ تا ۸ سال گذشته رفته شده و به دیوار خوردیم 
در واقع تولید کاهش یافته، کیفیت خودرو افت داشته و مصرف‌کننده نیز زیان کرده است؛ ما معتقدیم این مسیری است که شکست می‌خورد و راهی درست است که 
هم تولیدکننده سود کند و هم کالای باکیفیت به دست مصرف‌کننده برسد. عشقی درباره عرضه کالای انحصاری )خودرو( در بازار رقابتی، بیان کرد: اینکه انحصاری 

باشد، خیلی اعتقاد نداریم.

 /

مردم لینک پیامک‌های ناشناس را مطلقا باز نکنند. معاون بانک مرکزی اظهار داشت: وقتی پیامکی حاوی لینک از سوی فرد 
ناشناس ارسال می‌شود اصولا باید فرض بر این باشد که این لینک آلوده است اما وقتی پیامکی از فردی یا جایی ارسال می‌شود که 
افراد، ارسال کننده آن را می‌شناسند، موضوع متفاوت خواهد شد البته همواره باید با جنبه تردید به این پیامک‌ها نگاه کرد و در 
غیر این صورت مطلقا نباید این لینک‌ها باز شوند. با اجرای رمز دوم برخی از کلاهبرداری‌ها به صفر رسید/ مردم لینک پیامک‌های 

ناشناس را مطلقا باز نکنند. مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره میزان کاهش فیشینگ حساب‌های بانکی پس از 
اجرای رمز دوم پویا کارت‌های بانکی  اظهار داشت: از سال 98 با اجرای رمز دوم پویا برای مقابله با کلاهبرداران این حوزه شروع کردیم که با توجه به تغییر روش 
کلاهبرداری در این حوزه این راه  و اقدامات ما هیچ وقت متوقف نشد و نمی‌شود.  موضوع گستردگی این کلاهبرداری‌ها است، مساله‌ای که تمام دنیا هم به آن پرداخته 
و در ایران هم روندی که در سال 98 به سمت آن حرکت کردیم، راه‌اندازی رمز دوم پویا بود که در همان سال در دنیا رمز دوم پویا  یک راهکار جهانی برای مقابله با 
فیشینگ و کلاهبرداری‌های این حوزه بود. وی ادامه داد: بعد از یک فاصله بسیار کوتاهی از سپتامبر سال 2018  رمز دوم پویا در اتحادیه اروپا اجباری شد، در ایران 
همگام با آن، پیش رفتیم. در همان زمان هم در فاصله کوتاهی بعد از اجرای رمز دوم پویا، طبق گزارش دریافت شده از پلیس فتا از چندین جرم مطرح شده در این 

حوزه، زمینه برخی از جرم‌ها به طور کلی از بین رفت و صفر شد.

رییس سازمان بورس:

 اعتقادی به انحصاری بودن خودرو در کشور ندارم
معاون بانک مرکزی در گفت‌وگو با ایلنا:

با اجرای رمز دوم برخی از کلاهبرداری‌ها به صفر رسید
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گزیده خبر

تعهد معاونت علمی ریاست‌جمهوری برای 
تولید تجهیزات گلوگاهی صنعت نفت به 

ارزش ۲ میلیارد دلار
تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان وزارت نفت و معاونت‎ علمی،‎ فناوری 
و‎ اقتصاد‎ دانش‌بنیان ریاست‌‎جمهوری در زمینه بومی‌سازی تجهیزات 
و فناوری‌های گلوگاهی صنعت نفت منعقد شد. به گزارش ایسنا، در 
راستای اجرای تدابیر و منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت 
سیزدهم مبنی بر توسعه ظرفیت‌ها، ایجاد هم‌افزایی و تحقق اقتصاد 
دانش‌بنیان، تفاهم‎نامه‌ای با هدف بهره‌مندی از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان و فناور در زنجیره ارزش تجهیزات گلوگاهی صنعت نفت، 
بین روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌ 
بنیان رییس‌جمهوری و جواد اوجی، وزیر نفت منعقد شد. بر اساس 
این توافق‌نامه ۱۵ قلم تجهیزات گلوگاهی صنعت نفت به ارزش ۲ 
میلیارد دلار از سوی شرکت‌های دانش بنیان تولید می‌شود. بر اساس 
این تفاهم‌نامه، طرفین در خصوص بومی‌سازی و ساخت تجهیزات 
گلوگاهی مورد نیاز صنعت نفت، کاهش ارزبری و وابستگی صنایع نفت با 
هدف توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و ارتقای تاب‌آوری ملی و رقابت‌پذیری 
بین‌المللی در تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت اقدام خواهند کرد. مدت‌ 
زمان و اعتبار این تفاهم‌نامه ۴ ساله تعیین شده است. در این همکاری 
مشترک معاونت علمی متعهد شد نسبت به بررسی اولویت‌های فناورانه 
اعلام‌شده از سوی وزارت نفت و همکاری در جهت شناسایی شرکت‌های 
دانش‌بنیان و فناور منتخب جهت رفع نیاز اعلام‌شده و همچنین تشکیل 
کنسرسیوم دانش‌بنیان و فناور جهت بومی‌سازی و توسعه دانش فنی 
اولویت‌های اعلامی از سوی وزارت نفت، با همکاری وزارت اجرایی کند. 
همکاری و تسهیلگری جهت تأمین منابع مالی طرح‌های معرفی‌شده از 
سوی وزارت متناسب با ضوابط موجود در معاونت، تشکیل کنسرسیوم 
بین‌المللی و انتقال فناوری برحسب نیاز برای هر یک از فناوری‌های 
مرتبط با موضوع تفاهم‌نامه با همکاری وزارت نفت و تسهیل در صدور 
مجوزهای قانونی مرتبط با معاونت برای طرح‌های معرفی‌شده از سوی 
وزارت از دیگر تعهدات این تفاهم‌نامه به شمار می رود.  همچنین 
معاونت علمی متعهد شد تا در زمینه کمک به توسعه فناوری‎های 
پیشنهادی، با استفاده از تمام ابزارهای موجود از جمله قانون ساخت بار 
اول، حمایت در قالب تحقیق و توسعه از محل هزینه قطعی شده مالیات 
شرکت‎ها، تسهیلات کم‌بهره و فراهم آوردن زیرساخت جهت آزمون‌های 
آزمایشگاهی و میدانی، فراهم آوردن امکان صدور ضمانت‎نامه و تسهیل 
و تسریع در فرایندهای بانکی و اعطای تسهیلات از طریق صندوق‎ها 
متناسب با ضوابط موجود در معاونت، حمایت تا سقف مبلغ ۵۰ درصد از 
هزینه‌های تحقیق و توسعه پرداخت‌شده در خصوص تحقق موضوع این 
تفاهم‌نامه در صورت موفقیت طرح‎های اجراشده بر اساس تحقق فازهای 
تعریف‌شده در موافقت‎نامه‎های جداگانه اقدام کند. از دیگر تعهدات این 
معاونت، حمایت در جهت توسعه بازار، به‌منظور خرید مجدد تجهیزات 
و اقلام ساخته‌شده موضوع این تفاهم‌نامه، تا سقف۳۰ درصد در قالب 
تسهیلات تا سقف ۲۰۰ میلیارد ریال بر اساس آیین‌نامه‎های موجود است. 
تعهدات وزارت نفت به این شرح است: تعیین اولویت‌های فناورانه حوزه 
نفت و گاز با رویکرد کاهش ارزبری و ارائه آن به معاونت صدور مجوزهای 
لازم و در صورت امکان تأمین زیرساخت‌های فیزیکی و قانونی مرتبط با 

وزارت برای انجام طرح‌های فناورانه تخصیص منابع مالی جهت حمایت 
از طرح‌های فناورانه تعریف‌شده همکاری در تدوین استانداردها و انجام 
آزمایشات فنی مورد نیاز در حین ساخت فناوری‌های موضوع مورد توافق 
طرفین؛ تأمین بخشی از هزینه تحقیق و توسعه منتج به محصول مرتبط 
با موضوع این تفاهم‌نامه ارائه تسهیلات دولتی و اختصاصی در دسترس 
در وزارت بر اساس قوانین و مقررات مربوط جهت پیشبرد اهداف موضوع 
این تفاهم‌نامه در صورت نیاز سرمایه‎گذاری در شرکت‎های دانش‌بنیان 
مرتبط در موضوع این تفاهم‌نامه با استفاده از ظرفیت‌های موجود 
در صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی نفت . طرفین متعهد شدند 
تا نسبت به تأمین بخشی از هزینه پایلوت و استانداردهای مورد نیاز 
جهت اجرای این تفاهم‌نامه، حفظ مالکیت فکری و حق بهره‌برداری از 
فناوری‌های نوین ایجادشده در حین انجام این تفاهم‌نامه برای شرکت 
دانش‌بنیان و فناور و حمایت از شرکت‎های دانش‎بنیان و فناور در 
قالب یک برنامه مشترک جهت تأمین زیرساخت‎های لازم موضوع این 

تفاهم‌نامه اقدام کنند.

دهقانی فیروزآبادی خبر داد
همکاری با وزارت نفت برای ساخت ۱۵ قلم 

تجهیزات گلوگاهی نفت
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهوری با اشاره به امضای 
توافق‌نامه با وزارت نفت، گفت: این توافق‌نامه همکاری در راستای بومی‌سازی 
و تولید داخل و دستیابی به ۱۵ قلم از تجهیزات گلوگاهی است که ۲ میلیارد 
دلار ارزش دارد.به گزارش ایسنا، روح الله دهقانی فیروزآبادی در مراسم 
انعقاد توافق‌نامه با وزارت نفت در زمینه بومی‌سازی تجهیزات و فناوری‌های 
گلوگاهی صنعت نفت، این وزارتخانه را در استفاده از کارگروه بار اول برای 

تولید داخل، رتبه اول دانست

عدم‌النفع ۶۰۰ میلیون دلاری ایران از کشتی‌سازی در منطقه
 کریدورهای آسیای میانه سرنوشت نفت و گاز ایران را به کجا 
می‌رساند؟ معاون دپارتمان مطالعات کریدورها و سیاست‌پژوهی 
راه اندیشکده جهان معاصر گفت: ما باید تلاش کنیم بخشی از 
بازار ساخت و تعمیر کشتی کشورهای آسیای میانه بخصوص 
قزاقستان و ترکمنستان را در دست بگیریم و با هزینه کمتر نسبت 
به کشورهای غیرهمسایه، کشتی بسازیم. احسان موحدیان در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره امکان ساخت نفتکش 
برای کشورهای همسایه اظهار داشت: بعد از آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین شاهد برخی تحولات ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز و آسیای 
میانه هستیم که بی‌توجهی به آنها باعث می‌شود. ایران هم منافع 
اقتصادی و هم در حوزه‌های سیاسی، امنیتی و اطلاعاتی و روابط 
با کشورهای دیگر مزیت‌های رقابتی را از دست بدهد، با آغاز این 
جنگ مسیرهای تجاری چین و کشورهای آسیای میانه از طریق 
روسیه به اروپا بسته شد بنابراین کشورهای آسیای میانه و چین 
برای تجارت با کشورهای اروپایی باید از راه‌های دیگری استفاده 
کنند، یکی از مسیرها می‌تواند از ایران عبور کند و از جمهوری 
آذربایجان و ترکیه به اروپا برسد، اما چون مسیرهای ریلی ما از 
شرق به غرب کشور تکمیل نیست و ریل‌ها قدیمی و ظرفیت 
حمل بارشان محدود است، بخصوص در مسیرهای کوهستانی 
تونل‌ها و زیرساخت‌ها توان حمل بار را ندارند، مثلا مسیر رشت 
به آستارا تکمیل نیست و از آن سو در استان اردبیل مسیر ریلی 
کامل‌شده نداریم، از این سو ریل مرز اینچه‌‌برون تا گنبدکاووس به 
مسیرها وصل نمی‌شود، در واقع مسیری برای انتقال کالا از آسیای 
میانه و چین به اروپا نداریم. اما مسیر جایگزینی که برای حمل 
کالا و انرژی وجود دارد مسیری است که به بنادر ترکمنستان و 
یا قزاقستان برسد و از آنجا با شناور، فله‌بر و نفتکش؛ بار، کالا 
و انرژی را به بندر باکو، گرجستان، ترکیه و اروپا برساند. وی 
افزود:  در شرایط جدیدی که پیش آمده نیاز به سفارش شناور 
و نفتکش در کشورهای همسایه افزایش پیدا کرده اما ما غفلت 
کردیم و در بازارهای این کشورها حضور پیدا نکردیم، در حالی 
که اکنون باید شرکت‌هایی که در ایران کشتی‌سازی می‌کنند، 
دفاتری را در این کشورها ثبت و بازاریابی کنند و افراد ذی‌نفوذ 

را شناسایی و لابی و قراردادهایی را امضا کنند.  معاون دپارتمان 
مطالعات کریدورها و سیاست‌پژوهی راه اندیشکده جهان معاصر 
گفت: اکنون کشورهایی که همسایه دریای کاسپین هم نیستند 
از این فرصت استفاده کردند و در بازار های جدید حضور پیدا 
کردند، در چند ماه گذشته قزاقستان قراردادهایی با شرکت‌های 
اماراتی برای ساخت شناور در آب‌های کم‌عمق امضا کرد چند 
روز قبل ترکمنستان قراردادهایی برای ساخت کشتی و انواع 
شناور امضا کرد و از طرفی برای توسعه بنادر و ایجاد زیرساخت 
تعمیر و ساخت کشتی هم هر دو کشور در حال برنامه‌ریزی 
هستند، اگر این اتفاق بیفتد و تلاش نکنیم بخشی از بازار این 
کشورها را بدست بیارویم. درواقع یک بازاری که حداقل ۶۰۰ 
میلیون دلار ارزش دارد را از دست می‌دهیم و چون کشتی‌های 

تجاری متعددی ساخته خواهد شد کشورهایی مثل ترکمنستان 
و قزاقستان برای حفظ امنیت و کنترل سفارش ساخت کشتی 
نظامی هم بدهند و درواقع دریای کاسپین تبدیل به یک دریای 
نظامی و امنیتی خواهد شد که این موضوع تبعاتی برای امنیت 
ملی ایران خواهد داشت، بخصوص اینکه کشورهای کره‌جنوبی و 
امارات که با ترکمنستان و قزاقستان همکاری می‌کنند، پیوندهای 
نزدیکی با امریکا و رژیم صهیونسیتی دارند. تداوم این وضع 
حتی می‌تواند به جمع‌آوری اطلاعات از منطقه و آسیب دیدن 
امنیت ایران منجر شود. حتی ممکن است این کشورها بر روی 
کشتی‌هایی که برای قزاقستان و ترکمنستان می‌سازند تجهیزاتی 
نصب کنند که قابلیت شنود و جمع‌آوری اطلاعات داشته باشد 
وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان نفوذ 

دارد و اخیرا اذعان کرده در مرزهای این کشور و ایران نیروها و 
تاسیسات برای شنود مستقر کند این رویه در بندر باکو هم وجود 
دارد، تجهیزاتی را نصب کردند، کشتی‌های غیرنظامی هم تلاش 
می‌کنند برای جاسوسی از ایران مجهز شوند. بنابراین در صورت 
بی‌توجهی ما برای حضور در بازارهای ترکمنستان و قزاقستان 
خطر به این کشورها هم سرایت می‌کند، نکته دیگر در بحث 
اقتصادی این است که وقتی با ساخت شناور، کشتی و نفتکش 
توسط کشورهایی مثل کره جنوبی و قزاقستان مسیر کریدوری از 
چین به آسیای میانه، دریای خزر و سپس باکو ترکیه تثبیت شود، 
تلاش برای تغییر مسیر و جلب مشتری جهت عبور کالا و انرژی از 
مسیر ایران کار دشواری خواهد شد. درواقع اگر این اتفاق بیفتد و 
سهمی از این بازار نداشته باشیم و همچنین مسیرهای کریدوری 
خودمان را از مسیرهای ریلی و تجهیز بنادر تکمیل نکنیم، ایران 
از کردیدورهای مهم انتقال کالا و انرژی حذف خواهد شد و این 
حذف شدن ضررهای اقتصادی دارد و کشور از میلیاردها دلار 
درآمد سالانه محروم می‌شود و از طرف دیگر ایران به یک کشور 
کم‌اهمیت تبدیل می‌شود که هیچ بندر و مسیر ریلی مهمی ندارد.

موحدیان خاطرنشان کرد: به خطر انداختن امنیت و ایجاد 
درگیری نظامی برای کشوری که در معادلات بین‌المللی 
اقتصادی، امنیتی و سیاسی جای مهمی نداشته باشد، کم‌هزینه 
خواهد بود و می‌توان اتحادهای جدی علیه این کشور تشکیل داد، 
این مسئله‌ای است که ما باید به آن توجه کنیم و اجازه ندهیم این 
مسیرهای کریدروی بدون حضور ایران شکل بگیرند.وی گفت: 
ما شاهد هستیم کریدروهای مختلفی در کشورهای همسایه 
ایران در حال شکل‌گیری است یک مسیر کریدوری از چین و 
از طریق آسیای میانه و دریای کاسپین به باکو، ترکیه، گرجستان 
و اروپا می‌رسد، کریدور لاجورد از افغانستان شروع می‌شود و به 
ترکمنستان، خزر ، باکو و ترکیه می‌رسد، مسیرهای کریدوری از 
چین و ازبکستان و قزاقستان علیرغم ناامنی افغانستان؛ در مسیر 
افغانستان، پاکستان و دریای آزاد تعریف می‌شود، از سوی دیگر 
مسیرهای کریدوری داریم که از جنوب ایران در حال طراحی 

هستند و از هند به سواحل امارات می‌رسند.

مدیرعامل شرکت  ایسنا/خوزستان 
نفت و گاز اروندان گفت: به زودی 
توسعه میدان نفتی اروند کلید خواهد 
خورد و با انتخاب پیمانکار وارد فاز 
اجرایی خواهد شد. عبداالله عذاری 
اهوازی امروز، ۱۹ بهمن ماه در 
نشست خبری در نمایشگاه ساخت 
نفت خوزستان در  تجهیزات صنعت 
اهواز اظهار کرد: شرکت نفت و گاز 
اروندان مسئولیت تولید، بهره‌برداری 
و صادرات نفت را به عهده دارد و 
در حوزه جغرافیایی غرب کارون از 
شهرستان بستان تا سوسنگرد، هویزه، 
حمیدیه، خرمشهر و اروند فعالیت 
می‌کند. در میادین آزادگان شمالی و 
جنوبی و دارخوین تولید داریم وی با 
بیان اینکه بیشترین میادین مشترک 
کشور در غرب کارون قرار دارد و 
این شرکت مسئولیت بهره‌برداری از 
این میادین را دارد، افزود: در حال 
حاضر در میادین آزادگان شمالی و 
جنوبی و دارخوین تولید داریم. میدان 
دارخوین یک میدان مستقل نفتی و 
میادین آزادگان دو میدان مشترک 
نفتی هستند. مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان گفت: شرکت نفت و گاز 
اروندان در تولید نفت پیشتاز بوده 
و مطابق برنامه تدوین شده و حتی 
بیش از برنامه، تولید داشته است. 
عذاری اهوازی با اشاره به تلاش 
مشعل  گازهای  جمع‌آوری  برای 
عنوان کرد: یک کارخانه ان جی ال 
در منطقه در حال راه‌اندازی است تا 

به منظور حفظ محیط زیست، گازی 
برای سوختن نداشته باشیم. وی 
افزود: تنها شرکتی هستیم که از 
ابتدای تولید نفت، کار تزریق گاز به 
مخزن را پیش گرفته است تا بتوانیم 
ازدیاد برداشت خوبی داشته باشیم. به 
دنبال این هستیم یک شرکت دانش 
بنیان شوی مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان با بیان اینکه شرکت 
نفت و گاز اروندان براساس نقشه راه 
ترسیم‌شده به دنبال این است تا یک 
شرکت دانش بنیان شود، گفت: در 
مدت کوتاهِ یک سال اخیر ۲۵ قرارداد 

با شرکت‌های دانش بنیان داشته و 
همچنین ۵ طرح پژوهشی در دست 
انجام است. عذاری اهوازی تصریح 
کرد: توانسته‌ایم در بحث دانش بنیان، 
یکسری از تجهیزات که برای اولین بار 
در خاورمیانه در کشور تولید می‌شوند 
را با عقد قرارداد خریداری کنیم. اتمام 
فاز اول طرح سبک‌سازی نفت .وی 
عنوان کرد: فاز اول طرح سبک‌سازی 
نفت به اتمام رسیده و فاز دوم آن نیز 
در دست انجام است که به زودی به 
اتمام می‌رسد و پس از آن وارد فاز 
صنعتی خواهیم شد. عذاری اهوازی 

با اشاره به بحث احیای چاه‌های 
کم‌بازده افزود: ما همیشه به دنبال 
زنده کردن چاه‌های نفت هستیم 
و اقداماتی در دست انجام است تا 
بتوانیم نسبت به احیای چاه‌های کم 
فشار اقدام کنیم. احیای چاه‌های کم 
فشار توسط دانش‌بنیان‌ها در دستور 
کار مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: پروژه‌ای با همکاری 
شرکت ملی نفت ایران در خصوص 
احیای چاه‌های کم بازده در پیش 
تا شرکت‌های  گرفته شده است 
دانش بنیان توانمند نسبت به احیای 
چاه‌های کم فشار اقدام کنند. وی 
اظهار کرد: حدود ۷۸ درصد از اقلام 
و کالای مورد نیاز شرکت نفت و گاز 
اروندان بومی سازی و ساخت داخل 
شده است. چشم‌انداز تولید یک 
میلیون بشکه‌ای برای ۱۴۰۴ عذاری 
اهوازی بیان کرد: چشم‌انداز یک 
میلیون بشکه را برای سال ۱۴۰۴ 
در دستور کار داریم و با توجه به 
پروژه‌های توسعه‌ای که در دست 
اقدام است امیدواریم به این ظرفیت 
تولید برسیم. مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان گفت: به زودی توسعه 
میدان نفتی اروند کلید خواهد خورد 
و با انتخاب پیمانکار وارد فاز اجرایی 
خواهد شد. وی تصریح کرد: کاری به 
تحریم نداریم و پیشرفت قابل توجهی 
در تولید و ساخت تجهیزات داشته و 

خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان:

توسعه میدان نفتی اروند به زودی کلید خواهد خورد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی که معامله‌گران منتظر سیگنالهای بیشتر درباره وضعیت تقاضا بودند، تغییر 
چندانی نداشت و افزایش شب گذشته را حفظ کرد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک سنت افزایش، به ۸۳ دلار و 
۷۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۳.۳ درصد افزایش بسته شده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۱۵ سنت افزایش، به ۷۷ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۴.۱ درصد افزایش داشت.

انتظار می‌رود قیمت‌ها پس از سخنرانی جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا که لحن ملایم‌تری در خصوص افزایش نرخ بهره داشت، حمایتشان را حفظ کنند در 
حالی که آمار اخیر آمریکا نشان داد ذخایر نفت با وجود پیش بینی رشد آنها، هفته گذشته کاهش پیدا کرده است. شاخص دلار آمریکا روز چهارشنبه اندکی کاهش 
یافت و به روند نزولی که روز سه شنبه پس از سخنرانی پاول پیدا کرد، ادامه داد و نفت را برای خریداران غیرآمریکایی ارزان‌تر کرد. با ملایم شدن افزایش نرخ بهره در 
آمریکا، بازار امیدوار است بزرگترین اقتصاد و بزرگترین مصرف کننده نفت جهان بتواند از کندی چشمگیر فعالیت اقتصادی یا حتی رکود، گریخته و از افت تقاضا برای 
نفت اجتناب کند. جاستین اسمیرک، اقتصاددان ارشد شرکت وست‌پک اظهار کرد: تصور می‌کنم در یک بازار نسبتا متوازن قرار داریم. اگر رشد قوی‌تر از حد انتظاری 
در جهان در حال توسعه داشته باشیم، قیمت‌ها بالاتر خواهند رفت و اوپک ناچار به افزایش تولید خواهد شد. اما ما افزایش بزرگ تقاضا را نمی‌بینیم. آمار موسسه 

امریکن پترولیوم که نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به سوم فوریه، به میزان حدود ۲.۲ میلیون بشکه افزایش پیدا کرده است.

 /

نگاه ما باید به سمت منابع آب دریا تغییر کند. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: از نظر بنده ما با 
بحران آب مواجه نیستیم بلکه با بحران مدیریت منابع آبی رو به رو بوده فلذا با برنامه ریزی و مدیریت صحیح می توان آب مورد 
نیاز صنعت، کشاورزی و شرب را تامین کرد. عبدالجلال ایری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به هشدارها در خصوص کاهش منابع 
آبی کشور، بیان کرد: ما دارای سه منبع آبی هستیم. یکی منابع آب های زیر زمینی است که واقعا محدود است. یکی هم منابع آب 

های سطحی مانند رودخانه ها، سدها و آب حاصل از بارش باران است. دیگری هم منابع آب دریاهاست. ما این سه منبع را برای تامین آب در اختیار داریم. اگر ما شرایط 
آبی در این سه حوزه را بعد از گذشت بیش از 43 سال از عمر انقلاب اسلامی بررسی کنیم متوجه خواهیم شد که برداشت ما از منابع آب های زیر زمینی بیش از میزان 
آبی است که می توانستیم تولید کنیم. بهره برداری از منابع آب دریاها تنها راه نجات است. وی در ادامه اظهار کرد: به عبارت دیگر آبی که در حوزه منابع زیر زمینی 
تولید شده است کمتر از میزان برداشت ما در طول این سال ها است. در خصوص بهره برداری از آب دریا نیز ما تاکنون اقدامی انجام نداده ایم. در مقایسه با مصرف 
امروز دنیا از منابع آب دریاها ما تا به امروز اصلا وارد این حوزه نشده ایم. ما بایستی برداشت از آب دریا را افزایش دهیم. بهره برداری از آب دریا تنها راه نجات ما است.

خط قرمز را در برداشت از آب های زیر زمینی رد کرده ایم. نماینده مردم بندر ترکمن و کردکوی در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در حوزه برداشت از منابع 
آب های زیر زمینی ما خط قرمز را نیز رد کرده ایم. در حوزه منابع آب های سطحی نیز ما متاسفانه مدیریت درستی را نداریم. 

نفت خیال عقب‌نشینی ندارد
سخنگوی کمیسیون عمران:

با بحران مدیریت منابع آبی مواجه هستیم
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گزیده خبر

در 10 ماهه سال 1401 صورت گرفت؛
ترانزیت بیش از 131 هزار دستگاه 

خودرو از بندرلنگه به آسیانه میانه و عراق
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از رشد 17 درصدی ترانزیت 
نفتی و غیر نفتی در بنادر غرب استان هرمزگان و ترانزیت بیش از 131 هزار 
دستگاه خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشورهای 
آسیای میانه و عراق طی 10 ماهه سال 1401 خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان،"مرتضی 
سالاری" در این رابطه اظهار داشت: طی دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی )که عمده آن محموله خودرو بوده است( به 283 
هزار 76 تن رسید که نشانگر رشد 17 درصدی در همسنجی با مدت مشابه 
سال پیش از آن است و همچنین بنادر غرب استان هرمزگان توانسته جایگاه 
سوم این بخش از عملیات حمل و نقلی در سطح بنادر ایران را به خود 

اختصاص دهد.
مدیرعامل ایران خودرو: نامه شورای 

رقابت مبنای کارشناسی ندارد
مهدی خطیبی گفت: قیمت گذاری 
دستوری سبب زیان سهامداران 
خودرویی شده و براساس ماده ۹۰ 
سیاست اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت 
محترم موظف به جبران زیان تولیدکننده 
است و درخواست ما از مسوولان لغو قیمت گذاری دستوری است.ایکوپرس- 
مدیرعامل ایران خودرو در حاشیه بازدید از خطوط این شرکت، ضمن انتقاد 
از انحصاری خواندن صنعت خودرو گفت: کلیدواژه انحصاری صرفا برای ورود 
به قیمت گذاری خودروسازی به کار می رود در صورتی که با توجه به این 
که ۳۸ درصد از سهم ریالی بازار در اختیار خودروسازان بخش خصوصی 
است، انحصاری نامیدن این صنعت دقیق و درست نیست و باید در این 
موضوع بازنگری شود.وی با بیان این که در صورتی که بنا بر دلایلی شرایط 
پرداخت ضرر و زیان از سوی دولت فراهم نباشد، پیشنهاد ما عرضه خودرو 
از طریق بورس کالا است، گفت: عرضه در بورس کالا با قیمتی کم تر از بازار 
صورت می گیرد و بررسی ها نشان می دهد،۸۰ درصد کسانی که در بورس 
برای خرید خودرو اقدام می کنند مشتریان واقعی هستند.خطیبی تصریح 
کرد: اعتقاد داریم باید راه بورس ادامه پیدا کند و دلیل ندارد ایران خودرو 
به عنوان افتخار ملی و با زحمت کارکنان و فراهم کردن تجهیزات و امکانات 
تولیدی و سرمایه گذاری های صورت گرفته، محصولات خود را با قیمت 
تکلیفی و زیان عرضه کند و بر همین اساس در راستای منافع سهام داران از 
تمام ظرفیت های قانونی برای عرضه خودرو در بورس استفاده خواهیم کرد 
و درخواست داریم مسوولان در این مسیر همراه ما باشند.وی در خصوص 
تحمیل هزینه های مرتبط با قرعه کشی خودرو به خودروسازان گفت: 
هرچند طریق قرعه کشی خودرو مسیری مطلوب از نظر دولت شناسایی 
شده و ما هم تابع این تصمیم بوده ایم، اما این روش سبب زیان ده ها 
هزار میلیارد تومانی به خودروسازان شده است و من به عنوان مدیرعامل 
ایران خودرو موظف به پیگیری مصوبات مجمع عمومی سالانه شرکت برای 
دریافت خسارت از دولت هستم.وی ادامه عرضه در بورس کالا را سبب ایجاد 
رونق در بازار سرمایه دانست و گفت: این اقدام تاثیر مثبتی بر کاهش زیان 
خودرو سازان، سودآوری، افزایش ارزش سهام خودرو سازان و شرکت های 
زیر مجموعه آنان و قطعه سازان خواهد داشت و عرضه در بورس را به عنوان 
یک راه حل منطقی و اقتصادی و خیر مطلق برای صنعت خودرو کشور می 

دانیم و آن را پی گیری خواهیم کرد. 
مدیرعامل گروه سایپا در مراسم افتتاح طرح 

های توسعه ای شرکت پلاسکوکار گفت:
تولید اقتصادی، ایجاداشتغال و افزایش 

کیفیت جزو اولویت های گروه سایپا
مراسم افتتاح طرح های توسعه ای کارگاه 
ساخت رنگ، ربات برش لیزری سنسور 
BSD، سیمولاتور داشبورد و تولید قطعات 
فضای داخلی و خارجی خودروهای اطلس 
و آریا در شرکت پلاسکو کار سایپا برگزار شد.به گزارش سایپانیوز؛ آیین 
افتتاحیه طرح های توسعه شرکت پلاسکوکار سایپا با حضور محمدعلی 
تیموری مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، معصوم نجفیان عضو هیات 
مدیره گروه، محمد هاشمی خواه مدیرعامل پلاسکو کار و جمعی از مدیران 
ارشد گروه خودرو سازی سایپا در شرکت پلاسکوکار سایپا انجام شد.در 
این مراسم محمدعلی تیموری گفت: سال گذشته برنامه ای تحت عنوان 
تولید اقتصادی به شرکت های زیر مجموعه گروه سایپا ابلاغ شد و امروز 
در راستای تولید اقتصادی چند فعالیت خوب در شرکت پلاسکو کار سایپا 
صورت گرفته است.او خاطر نشان کرد: شعار گروه خودرو سازی سایپا تولید 
اقتصادی بر مبنای استفاده حداکثری از ظرفیت های کل گروه بر مبنای 
تولید دانش محور است.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا افزود: تولید 
اقتصادی یعنی باید بر اساس شاخص اثربخشی از تمام ظرفیت ماشین آلات 
خطوط تولید به صورت کامل استفاده و دانش تولید مواد اولیه و محصول 
توسط متخصصان گروه و شرکت های دانش بنیان برای رسیدن به کیفیت 

اصلی کسب شود.

کلنگ‌زنی پروژه بزرگ مسکونی گروه کشتیرانی در بندرعباس
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ۴۸۳ واحد 

مسکونی آپارتمانی در بندر‌عباس می‌سازد.
 

به گزارش روابط‌عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت 
فرارسیدن ایام‌ا... دهه‌فجر و مقارن اعیاد فرخنده ماه رجب، مراسم کلنگ‌زنی 
ساخت ۴۸۳ واحد مسکونی آپارتمانی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در شهر بندرعباس، صبح امروز برگزار شد.علی شاه حیدری مدیرعامل 
شرکت طرح و سامان امواج کیش، شرکتی که مدیریت این پروژه بزرگ را بر 
عهده دارد، با بیان اینکه پس از برگزاری مراسم کلنگ‌زنی بلافاصله عملیات 
ساخت پروژه یاد شده در چهار مجموعه و به متراژ ۱۰۰ هزار متر مربع آغاز 
خواهد شد، تصریح کرد: این چهار مجموعه به نام‌های ساحل هشتم و نهم، 
ساحل یادبود و ساحل الهیه در مناطق ۱، ۲ و ۳ شهری بندرعباس احداث 
خواهند شد. وی ادامه داد: بزرگترین این مجموعه‌ها ساحل الهیه است که 
در منطقه الهیه جنوبی بندرعباس واقع در منطقه یک شهرداری بندرعباس 
به تعداد ۴۲۰ واحد احداث خواهد شد.  شاه حیدری با اشاره به اینکه 
این مجموعه در کنار تمام امکانات معمول مانند پارکینگ و انباری دارای 
امکانات دیگری مانند نگهبانی، امکانات ورزشی، فضای سبز و فضای بازی 
است، افزود: دو مجموعه ساحل هشتم و نهم در محله آزادگان و منطقه ۲ 
شهرداری بندرعباس واقع هستند و مجتمع ساحل یادبود نیز در محله یادبود 
و منطقه ۳ شهرداری این شهر قرار دارد.وی مدت زمان اتمام پروژه و تحویل 
واحد‌ها را بین ۲۴ ماه تا سه و نیم سال دانست و خاطرنشان کرد: تحویل 
واحد‌های مجتمع‌های ساحل ۸ و ۹ و ساحل یادبود طی ۲۴ ماه برنامه‌ریزی 
شده است و مجتمع ساحل الهیه نیز طی سه و نیم سال به تحویل متقاضیان 
خواهد شد. شاه حیدری با تأکید بر اینکه ساخت ۴۸۳ واحد آپارتمانی 
بندرعباس پروژه‌ای سرمایه‌گذاری است، گفت: پروژه در زمین‌های تحت 
مالکیت گروه کشتیرانی ساخته خواهد شد.معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران نیز با اشاره به اینکه مولدسازی 
دارایی‌ها در دستور کار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، 
گفت: تلاش داریم با استفاده بهینه از دارایی‌ها نسبت به ایجاد ارزش افزوده 

اقدام نماییم.

تنها با پنج کشور تجارت مستقیم داریم
مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن به صفر رسید/ / شرایط برای 
پیوستن ایران به FATF مهیاست. رئیس کمیته مشترک ایران 
و ژاپن خاطر نشان کرد: در حال حاضر تجارت ایران با چین، 
روسیه، ترکیه، امارات و عمان به‌صورت مستقیم انجام می‌شود و با 
سایر کشورهای دنیا تجارت ما با واسطه انجام می‌شود و مستقیم 
با سایر کشورها ارتباطی نداریم. مراودات رسمی تجاری ایران و 
ژاپن به صفر رسید/ تنها با پنج کشور تجارت مستقیم داریم/ 
شرایط برای پیوستن ایران به FATF مهیاست. بهرام شکوری 

در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه به واسطه‌ 
تحریم‌ها مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن به صفر رسیده 
است، گفت: به نظر می‌رسد تجارت ایران و ژاپن به‌شکل غیر 
رسمی و از طریق واسطه‌ها دنبال می‌شود. دولت و تجار ژاپنی 
علاقه‌مند به توسعه روابط تجاری با ایران هستند چراکه تاریخ 
تجارت دو کشور حدود یک قرن است و همین موضوع انگیزه 
و اشتیاق برای توسعه مبادلات اقتصادی را دوچندان کرده است.

وی با اشاره به بالا بودن مراودات تجاری ژاپن و آمریکا، تصریح 

کرد: ژاپن و آمریکا سرمایه‌گذاری‌های مشترک قابل توجهی با 
یکدیگر دارند طبیعی است که بعد از اعمال تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران، ژاپنی‌ها ترجیح بدهند که تجارت خود را با محدود 
کنند. به عبارت دیگر منافع ملی ژاپنی‌ها ایجاب می‌کند که با ما 
تجارت مستقیم نداشته باشند؛ در روزهای اخیر که شاهد اعمال 
تحریم‌های جدید علیه ایران هستیم ژاپن تحریم جدیدی علیه 
ایران تعریف نکرد و تا آنجا که امکان داشت تلاش کرد که به 
نوعی روابط ایران و ژاپن مانند سابق شود. رئیس کمیته مشترک 

ایران و ژاپن در پاسخ به این پرسش که آیا ژاپنی‌ها در سال‌های 
اخیر تمایلی برای سرمایه‌گذاری مستقیم در ایران از خود نشان 
داد‌ند؟ گفت: ژاپنی‌ها علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری مشترک با ایران 
هستند؛ به لحاظ تکنولوژی و نوآوری ژاپن همتراز کشورهای 
آمریکایی و اروپایی است و می‌توان گفت ژاپن هر آنچه ما 
در صنعت، معدن، کشاورزی و... نیاز داریم را دارد و یکی از 
انتخاب‌های ما در حوزه فناوری‌ ژاپن می‌تواند باشد؛ اما تحریم‌ها 
یکی از موانع اصلی برای ورود سرمایه ژاپن به ایران است. شکوری 
با اشاره به لزوم پیوستن به FATF و ایجاد مناسبات شایسته با 
دنیا، افزود: دولت باید برای رفع تحریم‌ها و ایجاد مناسبات و 
تعاملات خوب با دنیا قدم بردارد و شرایط را محیا کند که بتوان 
از ظرفیت‌های کشور ژاپن برای توسعه اقتصادی ایران استفاده 
کنیم. در حال حاضر همه چیز برای پیوستن ایران به FATF در 
ایران وجود دارد و فقط خواست مسئولان کشور را می‌طلبد. 
وی با تاکید بر اینکه برای پیوستن به FATF باید مناسبات و 
دیپلماسی سیاسی قوت بگیرد، افزود: در دنیا دیپلماسی اقتصادی 
بر سیاست تاثیر می‌گذارد اما در ایران برعکس است سیاست، 
برای اقتصاد تاثیر می‌گذارد و تاوان این سیاست را اقتصاد متحمل 
می‌شود؛ به نظر می‌رسد باید تجدیدنظری در مناسبات خود 
با دنیا داشته باشیم که اگر این روند انجام نشود هر روز دچار 
مشکلات بیشتری خواهیم بود. رئیس کمیته مشترک ایران و 
ژاپن با اشاره به واردات خودرو از ژاپن، گفت: اصلاح مناسبات 
سبب توسعه روابط تجاری ایران و ژاپن خواهد اما در شرایط 
فعلی امکان ورود مستقیم خودرو از کمپانی‌های ژاپنی و حتی 
کره‌ای وجود ندارد و واردکنندگان با واسطه کشورهای ثالث که 
خودروسازان ژاپنی در آن کشورها نمایندگی فروش دارند خودرو 
وارد ایران می‌کند؛ و این امکان وجود دارد که در سال‌های آینده 
برای تامین قطعات این خودروها در داخل کشور با مشکل مواجه 
شویم. وی در پایان بیان کرد: در حال حاضر تجارت ایران با چین، 
روسیه، ترکیه، امارات و عمان به‌صورت مستقیم انجام می‌شود و با 
سایر کشورهای دنیا تجارت ما با واسطه انجام می‌شود و مستقیم 

با سایر کشورها ارتباطی نداریم.

دو تفاهمنامه همکاری بین "وزارت 
صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو" با 
"بانک ملی" امروز امضا شد. هدف از 
امضای این تفاهمنامه کمک به رونق 
سرمایه‌گذاری، تأمین مالی واحدها و 
پروژه‌های بخش صنعت و معدن و 
حمایت از اشتغال این حوزه است.به 
گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این 
تفاهمنامه ها از یک سو به امضای 
وجیه اله جعفری رئیس هیات عامل 
ایمیدرو و یونس سلمانی سرپرست 
معاونت هماهنگی و محیط کسب و 
کار وزارت صمت و از دیگر سو به 
سرپرست  نجارزاده  ابوالفضل  امضای 
بانک ملی ایران رسید.جعفری در 
مراسم امضای این دو سند همکاری، 
با اشاره به پیشینه اجرایی شدن 
تفاهمنامه های این سازمان با بانک 
های تجارت و صنعت و معدن، گفت: 
ایمیدرو طی سال های اخیر تلاش 

کرده با هدایت نقدینگی شرکت های 
این بخش به سمت تولید و توسعه، 
شرایط برای رونق اشتغال در بخش 
معدن و صنایع معدنی را فراهم 
آورد.وی به سرمایه گذاری بیش از 
23میلیارد دلاری ایمیدرو در توسعه 
این بخش گفت: امضای تفاهمنامه با 
بانک ملی ایران، زمینه مساعدی برای 
رشد سرمایه گذاری، افزایش سرمایه 
در گردش و تامین مالی واحدهای 
زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو فراهم 
می شود.به گفته معاون وزیر صمت، 
ایمیدرو تا سال 1410 سرمایه گذاری 
12میلیارد دلاری را برنامه ریزی 
کرده که بخشی از آن در قالب این 
تفاهمنامه ها محقق خواهد شد.رئیس 

هیات عامل ایمیدرو همچنین 
گفت: این سازمان برای 14 عنصر 
استراتژیک، سند توسعه تدوین کرده 
که نیازمند سرمایه هستند و بانک 
ملی قادر است در رشد ایجاد و توسعه 
این بخش و جلوگیری از خروج ارز 
نقش آفرینی کند.وی با بیان اینکه 
"ارزش واردات"از شاخص های اصلی 
توسعه عناصر راهبردی است، یادآور 
شد: میزان واردات سالانه این عناصر 
بین یک میلیون تا 500 میلیون دلار 
است در این میان، تولید برخی از آن 
ها همچون نیکل و کبالت به صورت 
نیمه صنعتی انجام شده است. علاوه 
بر این توسعه زنجیره پتاس و تولید 
فسفات نیز که در امنیت غذایی 

کشور جایگاه ارزنده ای دارد، در 
همکاری های بانکی تحقق خواهد 
یافت.جعفری افزود: ظرفیت تولید 
سالانه فسفات به 50هزار تن می 
رسد اما نیاز است برای دستیابی 
به امنیت غذایی کشور، به ظرفیت 
350هزار تنی دست یابیم.وی تاکید 
کرد: همکاری ها با بانک ملی برای 
رونق تولید و اشتغال، می تواند گستره 
وسیع تر را دربرگیرد و امیدواریم با 
این تفاهمنامه، نقش های جدیدتری 
برای حوزه معدن و صنایع معدنی 
شکل گیرد.یونس سلمانی سرپرست 
معاونت هماهنگی و محیط کسب و 
کار وزارت صمت نیز خواستار توسعه 
همکاری های بخش تولید با بانک 
ملی شد و گفت: طرح های پیش رو 
از بازدهی مناسب و ریسک پایینی 
برخوردارند و می توان اذعان کرد که 
این روابط به نفع طرفین خواهد شد.

با حضور دو معاون وزیر صمت و سرپرست بانک ملی انجام شد؛
امضای دو تفاهمنامه همکاری وزارت صمت و 

ایمیدرو با بانک ملی برای توسعه و اشتغال

نخستین نشست از سلسه نشست‌های تخصصی 
راهکارهای فناوری در صنعت خودرو که با 
عنوان کلی »کلینیک فناوری خودرو« برنامه 
‌ریزی شده است، با موضوع »متدولوژی 
AUTOSAR، مسیر تحول نرم‌افزار در صنعت 
خودرو« به همراه پرسش و پاسخ و اعلام 
نیازهای فنآورانه گروه صنعتی ایران‌خودرو روز 
یکشنبه ۳۰ بهمن به صورت آنلاین برگزار می 
شود.به گزارش روابط عمومی جتکو، به منظور 
تسهیل طراحی توزیع شده سیستمهای نرم‌افزار 
خودرو، استاندارد AUTOSAR در سال ۲۰۰۳ با 
همکاری تولیدکنندگان خودرو و تأمین‌کنندگان 

رده‌های مختلف در حوزه سخت افزار و نرم‌افزار 
خودرو، معرفی شد. با گذشت زمان، شرکت‌های 
متعددی در جهت توسعه و تکامل این استاندارد، 
به  این کنسرسیوم پیوستند تا جایی که هم 
اکنون این کنسرسیوم شامل بیش از ۱۵۰ 
شریک جهانی است و استاندارد AUTOSAR، به 
عنوان رویه اصلی مهندسی نرم‌افزار در خودرو 
شناخته می‌شود. در این وبینار رایگان، ضمن 
تشریح سیر رشد و تکامل نرم افزار در پلتفرم 
برق و الکترونیک خودرو، تاریخچه، ضرورت و 
اصول متدولوژی AUTOSAR مورد بحث قرار 
این وبینار، مهندسان  خواهد گرفت.مخاطبین 

طراحی نرم افزار و الکترونیک در صنایع خودرو؛ 
اعضای هیأت علمی و دانشجویان رشته‌های، 
برق، کامپیوتر و مهندسی خودرو؛ و مدیران و 
اعضای شرکت‌های دانش بنیان با موضوع کاری 
مرتبط هستند. سخنرانان این وبینار سپهر سالور 
از مرکز تحقیقات، طراحی و تکوین محصول 
شرکت ایران‌خودرو، مهران ایزدی از شرکت 
CEVT سوئد و کارشناسان طراحی نرم افزار 
شرکت جتکو هستند.این وبینار روز یکشنبه 
  www.evand.com ۳۰ بهمن ساعت ۱۵ در سایت
برگزار می شود و برای ثبت نام جهت حضور در 

وبینار می‌توانید به همان سایت مراجعه نمایید.

نخستین نشست کلینیک فناوری خودرو توسط جتکو برگزار می‌شود:

وبینار رایگان متدولوژی AUTOSAR، مسیر تحول نرم‌افزار در صنعت خودرو

 با این عملکرد افزایش قیمت طبیعی بود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: اگر وزیر 
صمت بازار را مدیریت نکند هر روز شاهد یک اتفاق جدید در این بازار خواهیم بود؛ به نظر بنده مشکل اصلی بازار خودرو متوجه 
وزارت صمت است و نباید به مردم آدرس غلط بدهیم و مردم را به میسر نادرست هدایت کنیم. مسئول وضعیت نابسامان بازار 
خودرو وزیر صمت است/ فاطمی امین عقب کشیده/ با این عملکرد افزایش قیمت طبیعی بود. لطف‌الله سیاهکلی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، وزارت صمت را متولی مدیریت بازار خودرو معرفی کرد و افزود: وزارت صمت نباید در مدیریت بازار خودرو منفعل باشد اگر رویه‌ای که وزیر 
صمت در پیش گرفته درست است که باید موضوع بازار خودرو را پیگیری و بازار به تعادل برسد و اگر روندی که در پیش گرفته نادرست است باید آن را اصلاح کند. 
به نظر می‌رسد چالش‌های ایجاد شده در بازار خودرو از جمله عدم تعادل در عرضه خودرو، گرانی و بی‌کیفیتی خودروها به عملکرد ضعیف وزیر صمت باز می‌گردد. 
وی با بیان اینکه وزیر صمت باید سیاست‌گذاری‌ها را تدوین و آن را اعمال کند، افزود: اگر وزیر صمت بازار را مدیریت نکند هر روز شاهد یک اتفاق جدید در این بازار 
خواهیم بود؛ به نظر بنده مشکل اصلی بازار خودرو متوجه وزارت صمت است و نباید به مردم آدرس غلط بدهیم و مردم را به میسر نادرست هدایت کنیم. نماینده 
مردم قزوین ادامه داد: اگر اثبات شود که عملکرد وزیر صمت درست است که به کار خود ادامه دهد وگرنه در این وزارتخانه عمکرد مثبتی ندیدیم، پس عذرخواهی 

کند و سیاست‌ها را تغییر بدهد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس از انعقاد تفاهم نامه جدید سه جانبه بین دولت، اتحادیه چایکاران کشوری و 
بخش خصوص خبر داد وگفت: این تفاهم نامه که بر اساس آن خرید تضمینی برگ سبز چای از دولت به بخش خصوصی واگذار 
می‌شود به زودی عملیاتی می شود.یونس اسدی  درباره آخرین گزارش کمرگ مبنی بر افزایش ۵۲ درصدی واردات چای، گفت: 
در حال حاضر تولید برگ سبز چای داخل حداکثر ۲۵ هزار تن اما نیاز کشور حدود ۸۰ هزارتن در سال است، در این شرایط ناچار 

به واردات برگ سبز چای هستیم اما از طرفی متاسفانه دولت عامل این واردات است. نماینده مردم مشکین‌شهر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه دولت 
رقمی بیش از ۱۰۰میلیارد تومان بابت خرید تضمینی برگ سبز چای به چایکاران بدهکار است، افزود: در این صورت کشاورز امیدی به ادامه کشت محصول خود ندارد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در مجلس نهم، با تاکید بر اینکه چای یکی از محصولاتی است که مورد حمایت دولت قرار دارد، ادامه داد: عامل مادیات 
در واردات باید از بین برود؛ همچنین بحث بعدی تقویت بخش خصوصی برای ورود به صنعت چای کشور باید مورد توجه باشد. اسدی از توافق سه جانبه جدید 
بین دولت، اتحادیه چایکاران و بخش خصوصی خبر داد و گفت: بر اساس این تفاهم نامه خرید تضمینی برگ سبز چای از دولت به بخش خصوصی واگذار می شود.

وی افزود: در حالی که در شرایط فعلی هر کیلو گرم برگ سبز چای توسط دولت از چایکاران حدود ۷۰۰ تومان خریداری می شود، اما با واگذاری خرید برگ سبز چای 
از دولت به بخش خصوصی برگ سبز چای بیش از نرخ ۱۲۰۰ تومان از چایکار خریداری خواهد شد که این موضوع می تواند به چایکار کمک کند.

واگذاری تنظیم بازار چای به بخش خصوصیمسئول وضعیت نابسامان بازار خودرو وزیر صمت است
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گزیده خبر

رویکرد حمایتی بانک آینده از ازدواج جوانان 
پرداخت بیش از 16000 میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج در ده‌ماهه امسال

  بانک آینده در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و هم‌سویی با 
سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، با پرداخت 
وام قرض‌الحسنه ازدواج، جوانان بسیاری را به خانه بخت فرستاده است.

به‌گزارش روابط‌عمومی بانک آینده، وام ازدواج در این بانک بی‌وقفه پرداخت 
می‌شود که بر این اساس امسال تا 10 بهمن‌ماه 1401 نزدیک به 13 هزار 
جوان ایرانی با دریافت وام قرض‌الحسنه ازدواج از این بانک به ارزش بیش از 
16هزار میلیارد ریال به خانه بخت رفتند.ترویج سنت حسنه ازدواج و کمک 
به جوانان از مهم‌ترین سیاست‌های اعتباری بانک آینده محسوب می‌شود.

بانک آینده در تداوم روند حمایت از ازدواج جوانان و اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را در 
اولویت خود دارد که هم‌اکنون پرداخت وام ازدواج 2900 نفر از متقاضیان در 

صف و تسریع در پرداخت آن در دستور کار بانک قرار دارد.

دانش بنیان ها بیش از 30 درصد تسهیلات سمنان را جذب کردند
رئیس شعبه سمنان بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: بیش از 30 درصد 
از کل تسهیلات پرداختی شعبه سمنان تا پایان دی ماه سال جاری به 
شرکت های دانش بنیان تخصیص یافته است.به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران، عباس زاهدی گفت: تا پایان آذرماه سال جاری بالغ بر 
چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات به مشتریان این شعبه پرداخت شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 63 درصدی را نشان می دهد.زاهدی با 
اشاره به توفیق شعبه در جذب مشتریان جدید در سال جاری، افزود: بخش 
های مختلف صنعتی اعم از تولید سیم و کابل، کولر و بخاری، فروسیلیسیوم، 
ظروف یکبار مصرف، انواع رنگ، چسب، روغن موتور و فرش از تسهیلات و 

خدمات بانک توسعه صادرات ایران برخوردار شده اند.
سید ضیاء ایمانی خبر داد

بخشودگی جرایم و سود مازاد بانکی در بانک‌ صادرات ایران
 مدیرعامل بانک صادرات ایران از بخشش سود مازاد و جرایم بانکی در 
بسته وصول مطالبات این بانک به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
خبر داد.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، سید ضیاء ایمانی از 
اجرای طرحی به مناسب سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با هدف وصول 
مطالبات غیر جاری و مساعدت با افرادی که به علت مشکلات اقتصادی 
امکان بازپرداخت به موقع اقساط تسهیلات خود را نداشته‌اند، خبر داد و 
گفت: بر اساس این بخشنامه در صورتی که بدهکار کل مبلغ بدهی خود را 
به صورت نقدی تسویه کند، بانک با اعطای اختیار به شعب و بدون نیاز به 
اخذ مجدد مصوبه در سطوح بالاتر، جرایم تاخیر تادیه را به صورت کامل 
خواهد بخشید. این بخشودگی در تعهدات و تسهیلات غیر قرض‌الحسنه ٦ 
درصد و در تسهیلات قرض‌الحسنه ٨ درصد از وجه التزام را به صورت کامل 

از کل بدهی کسر می‌کند.

اعطای ۷۱ هزار میلیارد تومان در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
متناسب با پیشرفت واحدهای مسکونی

سرپرست بانک مسکن از اعطای 71 هزار میلیارد تومان که قرارداد آن 
طی طرح نهضت ملی مسکن منعقد شده و متناسب با پیشرفت واحدهای 
مسکونی پرداخت می‌شود، خبر داد.با اشاره با تبریک ایام الله دهه فجر 
انقلاب اسلامی گفت: بخش مسکن یکی از حوزه‌های مهمی بوده است که 
پس از انقلاب اسامی در کشورمان با رشد قابل توجهی روبرو شده است؛ 
به ویژه مسکن اقشار کم درآمد و افراد با درآمد متوسط در این حوزه بسیار 
پررنگ شده و مقاوم‌سازی و مناسب‌سازی مسکن در بخش‌های شهری و 
روستایی نیز مورد توجه قرار گرفته است.وی افزود: اگرچه سیاستگذاری 
بخش مسکن متاثر از گفتمان دولت‌ها بوده است اما در کل بخش مسکن به 
عنوان یک بخش رفاهی غالب مورد توجه بوده و در قالب طرح‌های مختلف 
انبوه‌سازی و تسهیلات‌دهی به اجرا گذارده شده است. در یک دوره ساخت 
مسکن به صورت شرکتی و اعطای آن به کارگران و کارمندان و در دوره 
دیگر انبوه سازی مورد توجه قرار گرفته است که طرح مسکن مهر و نهضت 
ملی مسکن از جمله این طرح‌ها هستند.سرپرست بانک مسکن اظهار کرد: 
بانک مسکن به عنوان یک بانک توسعه‌ای تخصصی تسهیلات‌دهی و تامین 
مسکن اقشار کم درآمد و میان درآمد را در دستور کار خود قرار دارد و به 
این امر به عنوان یک رسالت و مسوولیت اجتماعی می‌نگرد و از این منظر 

در اجرای طرح‌های مسکنی دولت حضوری موثر و چشمگیر داشته است.
تعامل موثر و رصد نیاز مشتریان، یکی از اولویت های بانک ایران زمین است

یازدهمین گردهمایی روسای شعب استان های فارس، بوشهر، کهگیلویه و 
بویراحمد با حضور مدیر استان برگزار شد.به گزارش روابط عمومی؛ در ابتدا 
محمودحسن شاهی مدیر شعب استان ضمن بررسی وضعیت کلی استان و 
ارزیابی عملکرد شعب، گفت: شناخت و اطلاع کامل و صحیح از شرایط بازار 
و معرفی و ارائه با کیفیت خدمات، کلید موفقیت بانک است.حسن شاهی 
در تشریح اهمیت همکاران شعب در ایجاد ارتباط موثر با مشتریان و نقش و 
جایگاه مشتری افزود: تعامل موثر با مشتریان و پیگیری و رصد نیازهای آنان، 
یکی از مهم ترین عوامل تحقق برنامه های بانک در حوزه رضایت مشتری 
به شمار می آید.مدیر استان در ادامه بر نظم و آراستگی شعب تاکید کرد 
و خاطرنشان کرد: نظام بانکداری کشور در حال پوست اندازی و جهش به 
سمت بانکداری دیجیتال است و بانک ایران زمین نیز به عنوان یکی از پرچم 
داران در این حوزه فعالیت زیادی داشته است. معرفی دقیق محصولات و 
سرویس های بانکداری مدرن، گام موثری در جهت تقویت ارتباط بانک با 

مشتریان خواهد بود.

جذاب شدن بورس با چاشنی بورس کالا

شرکت‌های بورسی که محصولات آن‌ها در بورس کالا به 
فروش می‌رسد، برای اهالی بازار سرمایه بسیار جذاب هستند. 
به گزارش خبرنگار ایبِنا، شرکت‌های بورسی که محصولاتشان 
از قیمت‌گذاری دستوری خارج شده‌اند و به عبارت دیگر 
محصولاتشان در بورس کالا معامله می‌شود، برای اهالی بازار 
سرمایه بسیار جذاب هستند. قیمت‌گذاری این محصولات در 

بستر بورس کالا و بر اساس عرضه و تقاضا صورت می‌گیرد، 
به همین دلیل شرکت‌های بورسی می‌توانند محصولاتشان را با 
قیمت بالاتر در بورس کالا عرضه کنند، ضمن این که تجربه ثابت 
کرده است محصولاتی که در بورس کالا معامله می‌شود، معمولا 
با افزایش کیفیت تولید مواجه می‌شوند، زیرا برای محصولات با 
کیفیت بالاتر متقاضی بیشتر است و افزایش تقاضا، افزایش قیمت 

را در پی دارد. همچنین این شرکت‌ها می‌تواند حتی محصولات 
صادراتی خود را در بورس کالا عرضه و به قیمت صادراتی به 
فروش برسانند، در نتیجه بورس کالا بستری را فراهم کرده است 
که شرکت‌های بورسی می‌توانند محصولاتشان را به قیمت بازار 
به فروش برسانند تا از این طریق سوددهی خود را به صورت 
شارپی افزایش دهند، ضمن این که در مواقعی که مشتری 

برای محصولاتشان کم است، می‌توانند با کاهش تولید از زیان 
جلوگیری کنند.از طرف دیگر محصولاتی که در بورس کالا عرضه 
می‌شود، به شرط این که جزو کالا‌های اساسی نباشد، با قیمت 
دلار صرافی معامله می‌شوند، یعنی با دلار ۴۳ هزار تومانی این 
موضوع بر بازدهی شرکت‌های بورسی تاثیری به سزایی دارد. 
به عنوان نمونه ورق فولاد مبارکه در گذشته به ۱۶.۷ میلیون 
تومان بود که با افزایش نرخ ارز و همچنین افزایش قیمت جهانی 
فولاد، ورق فولاد مبارکه به قیمت ۲۷ میلیون تومان رسیده است. 
بدین تریب بازده شرکت فولاد مبارکه از فروش محصولات بیشتر 
می‌شود و سهام داران از این موضوع منتفع خواهند شد. نمونه 
دیگر سهام‌های سیمانی است، شرکت‌های سیمانی در گذشته هر 
تن سیمان را به قیمت ۶۰۰ هزار تومان در بورس کالا به فروش 
می‌رساندند؛ اما امروز با افزایش قیمت‌ها هر تن سیمان در بورس 
کالا به ۸۰۰ هزار تومان رسیده است و این احتمال وجود دارد تا 
به زودی قیمت سیمان به یک میلیون تومان نیز برسد. به تازگی 
محصولات قند و شکر نیز از قیمت گذاری دستوری آزاد شده 
است و این محصولات نیز در بستر بورس کالا به فروش می‌رسد.

با این همه خبر خوش برای شرکت‌های بورسی، اما قیمت 
سهام‌ها رشد نمی‌کند، این در حالی است که قیمت محصولات 
شرکت‌های بورسی روند صعودی دارد و ارزش دلاری شرکت‌های 
بورسی نیز در حداقل خود قرار دارد. همچنین با وجود این که 
شرکت‌های بورسی از عرضه محصولات خود در بستر بورس کالا 
به شدت منتفع می‌شوند، اما روند قیمت این سهام‌ها نزولی است.

به نظر می‌رسد که بازار سرمایه هیجانی شده است و خبر‌هایی 
مانند قیمت گذاری دستوری خودرو توسط شورای رقابت موجب 
شده نه تنها شرکت‌های بورسی، بلکه کلیت بازار سهام همچون 
شرکت‌های قندی و شرکت‌های سیمانی و شرکت‌های فولادی 
تحت تاثیر قرار گیرد و قرمزپوش شود. تجربه گذشته نشان داده 
که افرادی که در بازارسهام سرمایه گذاری کنند، در بلند مدت 
از سرمایه گذاری خود بسیار بیشتر از بازار‌های رقیب سود کسب 
خواهند کرد. در نتیجه دیر یا زود نقدینگی از بازار‌های ارز و طلا 

خارج می‌شود و به سمت بازارسهام کوچ خواهد کرد.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد با اعلام جزئیات واردات خودرو گفت: خودرو‌های صفرکیلومتر از طریق مناطق آزاد وارد کشور 
می‌شود. به گزارش ایبِنا، حجت‌الله عبدالملکی در خصوص آخرین وضعیت واردات خودرو از مناطق آزاد، اظهار کرد: دولت اخیراً 
مصوبه‌ای ۱۰ ماده‌ای داشت که در بند ۴ آن آمده است برای نیاز مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای خودرو در صورتی که به مصوبه 
نیاز داشته باشد با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد پیشنهاد مصوبه به دولت ارائه شود.

وی ادامه داد: در همین راستا جلسه‌ای با وزیر صمت داشتم و توافقات اولیه برای تسهیل واردات خودرو از مناطق آزاد حاصل 
شد. عبدالملکی تصریح کرد: مصوبه و پیش‌نویس این توافق قرار است امروز آماده و به دولت ارسال شود. مشاور رئیس‌جمهور 
در خصوص جزئیات این مصوبه نیز گفت: »این که دقیقاً در این مصوبه چه خواهد آمد، اجازه دهید آماده شود.« عبدالملکی 
تأکید کرد: خبر‌های خوبی در ارتباط با حل مسئله خودرو در مناطق آزاد در راه است و این به‌اعتبار مصوبه قبلی دولت است که 
تلویحاً اجازه داد واردات خودرو از مناطق آزاد انجام شود. وی اضافه کرد: جزئیات و شرایط واردات خودرو از مناطق آزاد با همکاری وزارت صمت، تنظیم شده است. 
عبدالملکی در پاسخ به این پرسش که آیا این خودرو‌ها دست‌دوم است یادآور شد: خیر. خودرو‌های سواری صفرکیلومتر از طریق مناطق آزاد وارد کشور خواهد شد و 

قرار نیست خودروی دست‌دوم وارد مناطق آزاد شود

امروز در آخرین روز مرحله دوم عرضه سکه در بورس کالا، ۶ هزار و ۷۵ قطعه ربع سکه بهار آزادی به متقاضیان فروخته شد. 
به گزارش ایبِنا، در دهمین روز از مرحله دوم عرضه گسترده ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا، تعداد ۶ هزار و ۷۵ قطعه 
ربع سکه بهار آزادی تا قیمت ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. عرضه ربع سکه طلای بهار آزادی در 
بورس کالا در این مرحله به صورت گواهی سپرده ناپیوسته بوده و فرآیند کشف قیمت جدید در عرضه مربوطه هم به صورت 
ثبت سفارش دفتری با قیمت‌های مختلف است. مطابق شرایط عرضه ربع سکه طلا در بورس کالا، تمامی اشخاص حقیقی 
بالای ۱۸ سال دارای کد ملی می‌توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه ربع سکه طلای بهار آزادی را خریداری کنند. 
خریداران می‌توانند پنج روز کاری بعد از خرید سکه در بورس کالا، به خزانه بانک رفاه مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به  
بورس، به صورت فیزیکی معادل سکه‌های خریداری شده را تحویل بگیرند. بانک مرکزی همچنین در نامه‌ای به شرکت بورس 

کالای ایران تاکید کرد، مبلغ ۹ ٪ مالیات بر ارزش افزوده در قیمت کشف شده معاملات گواهی سپرده کالایی سکه طلای ربع بهارآزادی خزانه بانک رفاه، محاسبه 
شده است؛ لذا مبلغ دیگری با عنوان هزینه مالیات بر ارزش افزوده از متقاضیان اخذ نمی‌شود. کد خبر : ۱۴۶۵۰۴

فروش ۶ هزار و ۷۵ قطعه ربع سکه بهار آزادی در بورس کالاواردات خودرو‌های دست‌دوم از مناطق آزاد تکذیب شد

سومین مرحله قرعه‌کشی سپرده سبای باشگاه مشتریان بانک 
پارسیان برگزار شد

سومین مرحله قرعه‌کشی سپرده بانکی ارزشمند )سبا( صبح روز سه‌شنبه 
18 بهمن‌ماه برگزار و 18 برنده خوش‌اقبال آن شناسایی شدند.در این 
قرعه‌کشی که با حضور مدیریت‌های مربوطه برگزار شد، به‌پاس قدردانی 
از همراهی سپرده‌گذاران سبا، 3 میلیارد ریال جایزه شامل 3 جایزه 500 
میلیون ریالی و 15 جایزه 100 میلیون ریالی به برندگان تعلق گرفت.بر 
همین اساس بزودی اسامی برندگان این قرعه‌کشی از طریق وب‌سایت 
و صفحات رسمی بانک پارسیان و باشگاه مشتریان بانک اعلام خواهد 
شد.رئیس اداره توسعه فروش بانک پارسیان در این مراسم گفت: راهبرد 
اصلی باشگاه مشتریان بانک پارسیان، تقویت شبکه تخفیفی است، به‌طوریکه 
باشگاه تاپیای شرکت تجارت الکترونیک پارسیان با داشتن یک شبکه بزرگی 
از پذیرندگان و شبکه بزرگ تخفیفی به‌عنوان شریک استراتژیک بانک 
انتخاب‌شده تا همه دارندگان سبا در کنار دارندگان کارت‌های پیش‌پرداخت، 
امکان بهره‌مندی از این شبکه تخفیف را داشته باشند.وی اظهار داشت: 
سپرده سبا بهترین شرایط را در بین سپرده‌های بانکی دارد و با نرخ برابری 
معادل سپرده جاری برای گرفتن تسهیلات امکان بیمه رایگان سپرده‌گذار 

نیز در آن فراهم‌شده است.
رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شكوفایی: بانک ملی ایران 

در حمایت از شرکت های دانش بنیان، پیشرو است
رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شكوفایی ریاست جمهوری در»آیین 
انعقاد قرارداد اعطای تسهیلات تبصره 16 قانون بودجه بین بانک ملی ایران 
و صندوق های غیر دولتی پژوهش و فناوری« گفت: بانک ملی ایران در یک 
سال اخیر، گام های بلندی را در حمایت از شرکت های دانش بنیان برداشته 
است که امیدوارم منجر به شتاب گرفتن حرکت نظام بانکی در این زمینه 
شود.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، علی وحدت در این مراسم که 
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، روح الله دهقانی فیروز 
آبادی معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، عباس حسینی معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای هیات مدیره 
و هیات عامل بانک ملی ایران حضور داشتند، گفت: نظام بانکی تا کنون 
150 هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های دانش بنیان اعطا کرده 
است و بیش از 100 هزار میلیارد ریال ضمانت نامه صادر کرده است.وی 
افزود: شرکت های دانش بنیان اعتبار خود نزد بانک ها را به شدت تقویت 
کرده اند به گونه ای که حتی یک فقره از ضمانت نامه هایی که بانک ها برای 
شرکت های دانش بنیان صادر کرده اند، نکول نشده است و حتی پرداخت 
اقساط یک فقره از تسهیلات این شرکت ها نیز سررسید گذشته نشده است.

مدیر امور اجرایی فناوری اطلاعات بانک تجارت مطرح کرد؛
IOS ارائه راهکارهای جایگزین برای دارندگان همراه بانک نسخه

مدیر امور اجرایی فناوری اطلاعات بانک تجارت از احتمال 
غیرفعال شدن نسخه IOS همراه بانک و همراز این بانک از 
ــن  ــای جایگزی ــه تشریح و راهکاره ــر داد و ب ــاه خب ــخ 20 بهمن م تاری
برای تداوم دریافت سرویس توسط دارنده دستگاه های آیفون و 
ــاء  ــی و ارتق ــط عموم ــزارش اداره رواب ــه گ ــل پرداخت.ب ــد شرکت اپ آیپ
ــا  ــو ب ــارت، هوشنگ ضروری در گفت‌وگ ــک تج ــی بان ــرمایه اجتماع س
خبرنگار روابط عمومی بانک تجارت با اشاره به احتمال غیرفعال 
ــخ بیستم  ــک از تاری ــن بان ــک و همراز ای شدن نسخه IOS همراه بان
ــات و  ــداد اقدام ــن روی ــرات ای ــش اث ــور کاه ــت: به‌منظ ــاه گف ــن م بهم
ــه  ــت ب ــه خدم ــا ارائ ــه ت ــورت گرفت ــی ص ــای گوناگون ــزی ه برنامه‌ری
ــات  ــاوری اطلاع ــی فن ــور اجرای ــال نشود.مدیر ام مشتریان دچار اخت
بانک تجارت با اشاره به اینکه این قطعی سرویس ناشی از اقدام 
شرکت اپل، معطوف به اپلیکیشن‌های دیگر بانک‌های کشور نیز 
صورت گرفته است افزود: بانک تجارت در نخستین اقدام سرویس 
همراه بانک تجارت را به‌صورت نسخه وب اپلیکیشن PWA از طریق 
ــوم  ــترس عم ــگان در دس ــورت رای ادرس HB.TEJARATBANK.IR و به‌ص

ــرار داده است.  مشتریان ق
همزمان با چهاردهمین سالروز تاسیس بانک شهر:

ــروزی انقاب و  ــه مناسبت پی ــک شهر ب ــک مدیرعامل بان ــام تبری پی
ــن  ــی ضم ــی پیام ــهر ط ــک ش ــل بان ــک. مدیرعام ــیس بان ــالگرد تاس س
ــی  ــروزی انقاب اسامی و همزمان گرامیداشت فرارسیدن سالروز پی
خجسته آن با چهاردهمین سالگرد تاسیس این بانک را به 
شهروندان، سهامداران، مشتریان و همکاران تبریک گفت.به گزارش 
روابط عمومی بانک شهر، متن کامل پیام دکتر سیدمحمدمهدی 

ــر است: ــه شرح زی احمدی ب
بسمه تعالی

بانک شهر طی 14سال همواره در توسعه و آبادانی کشور تاش 
کرده و توانسته همراه با تحقق اهداف بانکداری به عنوان 
ــای  ــرح ه ــت از ط ــه حمای ــهرها ب ــادی کلانش ــازوی اقتص ــن ب مهمتری
ــداری  ــاد و بانک ــه و در اقتص ــهری پرداخت ــعه ش ــی و توس ــزرگ زیربنای ب
کشور بانکی پیشرو، نوآور و ارزش آفرین باشد.مجموعه بانک شهر 
ــا راهبردها  ــه شهروندان ب ــا عزت خدمت ب ــر افتخار و ب در مسیر پ
ــت شهری، هم  ــوان یاریگر مدیری ــه عن و رویکرد حمایتی همواره ب
ــال»  ــری در س ــم رهب ــام معظ ــای مق ــن و رهنموده ــا فرامی ــتا ب راس
ــدگاری در  ــمند و مان ــات ارزش ــتغال‌آفرین« اقدام ــان و اش تولید،دانش‌بنی
ــداف ترسیم شده کلان اقتصادی کشور؛  ــا و اه راستای سیاست ه
حمایت از تولید، اشتغالزایی و پیشرفت اقتصادی را به انجام رسانده 
و با ایجاد تفاهم نامه و تأمین مالی برنامه محور و اعطای تسهیلات 

ــل آمده است. ــل توجهی نائ ــه دستاوردهای مهم و قاب بانکی ب
ــا دهه مبارک فجر؛ بیست و نهمین شعبه  همزمان ب
صندوق تامین خسارت‌های بدنی در کشور افتتاح شد

ــاب  ــکوهمند انق ــروزی ش ــالگرد پی ــن س ــل و چهارمی ــا چه ــان ب همزم
ــره  ــدن زنجی ــل ش ــور و کام ــعب کش ــل ش ــتای تکمی ــامی و در راس اس
ــط  ــروز توس ــی ام ــارت‌های بدن ــن خس ــدوق تامی ــعبه صن ــت، ش خدم
پدر شهید مرتضی بصیری‌پور افتتاح شد.شهید بصیری پور 
ــت.این  ــی اس ــان جنوب ــتان خراس ــرم اس ــع ح ــهید مداف ــتین ش نخس
ــدوق و  ــتادی صن ــران س ــی از مدی ــل و جمع ــور مدیرعام ــا حض ــن ب آیی
مدیران ارشد استانی خراسان جنوبی در بیرجند، برگزار شد.مهدی 
ــرداری از  ــره ب ــن به ــن در آیی ــدوق تامی ــل صن ــر عام ــان، .مدی قمصری
شعبه جدیدالتاسیس بیرجند گفت: این شعبه در راستای اجرای 
تکلیف قانونی مجمع صندوق به بهره برداری رسید تا از فرصت 
ــرای توسعه و بهبود فرآیند خدمت رسانی به مردم  ایجاد شده ب
ــه صورت شایسته ، استفاده شود.وی  شریف و صبور این استان ب
بر ضرورت استانداردسازی و افزایش کیفیت ارائه خدمت در شعب 
ــن  ــا و همچنی ــام ظرفیت‌ه ــتفاده از تم ــا اس ــن ب ــدوق تامی ــتانی صن اس
ــع  ــژه مراج ــه وی ــط ب ــی ذیرب ــتگاه‌های اجرای ــایر دس ــا س ــی ب هم‌افزای

ــرد. ــد ک ــه تاکی ــرکتهای بیم ــی و ش قضای
برگزاری اولین همایش روز هوش مصنوعی با مشارکت و حمایت همراه اول

اولین دوره همایش »روز هوش مصنوعی« با حمایت مرکز 
کرد. کار  به  آغاز  اول  همراه  تحقیق‌وتوسعه 

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، 
نخستین دوره همایش »روز هوش مصنوعی« توسط دانشگاه خواجه 
ــا حمایت مرکز تحقیق‌وتوسعه همراه اول در  ــن طوسی و ب نصیرالدی
حال برگزاری است.این رویداد به شکلی برنامه ریزی شده است 
که افراد و سازمان های دولتی تصمیم گیر و تصمیم ساز در حوزه 
هوش مصنوعی و همچنین شرکت های پیشرو در زمینه فناوری 
اطلاعات به همراه افراد دانشگاهی بتوانند تعامات و همکاری های 
ــم  ــا فراه ــی آنه ــم افزای ــه ه ــد و زمین ــرار کنن ــر برق ــا یکدیگ بیشتری ب
ــی،  ــای تخصص ــخنرانی‌ها و پنل‌ه ــر س ــاوه ب ــداد ع ــن روی ــود.در ای ش
ــرکت‌های  ــارکت ش ــا مش ــه ب ــگاه فناوران ــی و نمایش ــای آموزش کارگاه‌ه
و  است.شناسایی  شده  برنامه‌ریزی  مصنوعی  هوش  در  پیشرو 
ارائه توانمندی‌های دانشگاه در حوزه هوش مصنوعی، گردهم 
ــوزه  ــی در ح ــگاهی و صنعت ــی، دانش ــی، خصوص ــان دولت آوری ذی‌نفع
ــه  ــه و ارائ ــود در جامع ــای موج ــاء نیازمندی‌ه ــی و احص ــوش مصنوع ه
ــن اهداف  ــا از مهم تری ــن نیازمندی‌ه ــه ای ــرای پاسخ ب ــی ب راهکارهای

ــوان شده است. ــداد عن ــن روی ــزاری ای برگ
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گزیده خبر

در راستای عادی‌سازی روابط:
هیئت سودانی به تل آویو می‌رود

قرار است یک هیئت بلند پایه از دولت سودان طی روزهای آتی به تل آویو 
سفر کند. به گزارش ایلنا به نقل از روزنامه القدس، قرار است هیئتی از 
نایندگان ارشد دولت سودان طی روزهای آتی به تل آویو سفر کند. پایگاه 
خبری وای نت گزارش داد که هیئت سودانی جزئیات توافق صلح و تقویت 
روابط دو جانبه را در تل آویو بررسی خواهد کرد. بر اساس این گزارش، 
یک وزیر دولت سودان در راس هیئت مذکور قرار خواهد داشت. این در 
حالی است که »الی کوهن«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هفته گذشته 
در خارطوم همین موضوع را با »عبدالفتاح البرهان«، رئیس شورای انتقالی،‌ 

وزیر خارجه و سایر مقام‌های بلندپایه سودان بررسی کرد.
قنادباشی در گفت‌وگو با ایلنا:

نتانیاهو نیاز دارد تا ماشین متوقف‌شده 
»توافق ابراهیم« را به حرکت دربیاورد

یک کارشناس مسائل آفریقا گفت: پس از اینکه رهبر حزب لیکود مجددا به 
قدرت باز گشت، تلاش می‌کند تا حضور خودش در پست نخست‌وزیری را 
با دور جدید عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی همراه کند. نتانیاهو نیاز 
دارد تا ماشین متوقف‌شده »توافق ابراهیم« را به حرکت دربیاورد/ به‌‌رغم نیاز 
اسرائیل و تمایل دولت سودان، عادی‌سازی روابط رسمی نشده است جعفر 
قنادباشی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در تحلیل اخبار تظاهرات و ناآرامی‌ها 
در سودان در پی خبر احتمال عادی‌سازی روابط دولت این کشور با اسرائیل 
و در پاسخ به این پرسش که تل‌آویو چه اهدافی را برای عادی‌سازی روابط با 
خارطوم دنبال می‌کند، گفت: حدود دو سال است که اسرائیل در تلاش است 
تا سودان را به عنوان نامزد عادی‌سازی روابط مشخص کرده و در این مدت 
تلاش می‌کند تا با استفاده از ضعف دولت و با سوء استفاده از پایگاه ضعیف 
مردمی آن، با رژیم سودان که یک رژیم کودتایی است رابطه سیاسی برقرار 
کنند. لیکن طی این مدت دو سال هنوز هیچ موفقیتی که به‌طور رسمی 
حاکی از عادی‌سازی باشد، برای رژیم صهیونیستی حاصل نشده است. وی 
ادامه داد: پس از اینکه بنیامین نتانیاهو مجددا به قدرت بازگشت، کوشش 
می‌کند تا حضور خودش در پست نخست‌وزیری را با دور جدید عادی‌سازی 
روابط با کشورهای عربی همراه کند. در واقع نیاز کابینه اسرائیل امروز این 
است که ماشین متوقف‌شده توافق ابراهیم و عادی‌سازی روابط را به حرکت 
دربیاورد.وی افزود: در میان کشورهای عربی فعا هیچ دولتی توانایی با 
مقابله مخالفت‌های مردمی در واکنش به عادی‌سازی روابط با اسرائیل را 
ندارد و لذا به شدت برای دولت‌های عربی دشوار است که روابط خود را با 
رژیم صهیونیستی عادی کنند و دست رد به سینه نتانیاهو می‌زنند و چرا 
که قدم برداشتن در مسیر عادی سازی روابط با اسرائیل می‌تواند خشم 
ملت‌های منطقه را به همراه داشته باشد و پایه‌های رژیم‌های دیکتاتوری را 
به لرزش دربیاورد.این کارشناس مسائل آفریقا گفت: سودان امروز نمونه‌ای 
از همین کشورهاست که طی دو سال گذشته به‌رغم نیاز شدید اسرائیل و 
تمایل برخی مهره‌های وابسته در دولت کودتایی سودان، نتوانسته روابط را 
عادی کند چرا که مردم به شدت مخالفت این اقدام هستند و این بار هم که 
مجددا سخن از عادی‌سازی روابط به میان آمده است، مخالفان در خیابان‌ها 
حضور پیدا کرده‌اند.وی افزود: اسرائیل در داخل با مشکلات زیادی از جمله 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی روبه‌روست و بدون هیچ بزرگنمایی این رژیم 
در عرصه سیاست داخلی به شدت دچار چالش و دشواری شده است و در 
منطقه نیز به دلیل شکست داعش و قدرتمندتر شدن سوریه و حزب الله 
احساس ضعف می‌کند و برداشت‌شان این است که موازنه سیاسی و نظامی  
میان آن‌ها و محور مقاومت از بین رفته است، به همین دلیل تلاش می‌کنند 
که سودان را وارد عرصه عادی‌سازی روابط کنند تا شاید روزنه‌ای برای عبور 

دولت نتانیاهو از این گذرگاه حساس فراهم شود.  
اردوغان:

به هر خانواده زلزله‌زده ۱۰ هزار لیر اعطا می‌شود
رئیس‌جمهور ترکیه از اعطای ده هزار لیر به هر خانواده زلزله زده خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از آناتولی، »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور 
ترکیه از اعطای ۱۰ هزار لیر معادل ۵۳۱ دلار به هر خانواده زلزله زده 

خبر داد.

وزیر دفاع آلمان: جهان بدون پوتین جای 
بهتری است

وزیر دفاع آلمان در اظهارنظری گفت، معتقد است جهان بدون 
ولادیمیر پوتین جای بهتری خواهد بود. به گزارش ایسنا، به نوشته 
پایگاه "اوکراینسکا پراودا"، بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان در 
مصاحبه‌ای گفت، جهان بدون ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
"بدون هیچ گونه شک و تردیدی" جای بهتری خواهد شد. به گفته 
پیستوریوس، تهدیدات روسیه برای به کارگیری تسلیحات هسته‌ای 
نباید اخلالی در پشتیبانی‌های نظامی از اوکراین ایجاد کند. وزیر 
دفاع آلمان گفت: "در هر صورت، هیچ کدام از ما نمی‌داند پوتین دارد 
چه کار می‌کند، اما این نباید جلوی ما و متحدانمان را از پیشنهاد 
کردن حمایت‌های معقول به اوکراین بگیرد." پیستوریوس همچنین 
اظهار کرد، در اوکراین یک "جنگ  فرسایشی بی‌رحمانه" همراه 
با "تعداد قربانیان بسیار" دارد اتفاق می‌افتد. او خاطر نشان کرد: 
"اوکراین شایسته تحسین بوده و لیاقت برخورداری از حمایت کامل و 
تزلزل ناپذیر ما را دارد." وزیر دفاع آلمان همچنین گفت که به اعتقاد 
او اوکراین پیروز این جنگ خواهد بود. پیستوریوس روز سه شنبه 
وارد پایتخت اوکراین شد و طی این سفر یک نمونه از تانک لئوپارد 2 
را به اولکسی رزنیکوف، همتای اوکراینی خود اعطا کرد.او در این سفر 
اعلام کرد، اوکراین قرار است از سوی تعدادی از کشورهای اروپایی 
بیش از 100 دستگاه تانک لئوپارد 1 از مدل 1A5 دریافت کند و 
همچنین تانک‌های لئوپارد 2 آلمانی از مدل 2A6 تا پایان ماه مارس 

وارد اوکراین خواهند شد.

بایدن:

 تهاجم پوتین آزمونی برای اعصار است
رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی سالانه خود خطاب به 
نمایندگان کنگره و مردم کشورش موسوم به سخنرانی وضعیت 
کشور، اهمیت همکاری را به نمایندگان جمهوری‌خواه یادآور و 
همکاری آنان را خواستار شد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری سی‌ان‌ان، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، در دومین 
سخنرانی سالانه »وضعیت کشور« در کنگره گفت: خطاب 
به دوستان جمهوری‌خواه، اگر توانستیم در کنگره قبلی با هم 
همکاری کنیم، دلیلی ندارد که در این دوره از کنگره این اتفاق 
نیفتد و بر سر مسائل مهم به توافق نرسیم. شما هم مانند من 
مطلع هستید که مردم پیغام مهمی به ما دادند. به گفته بایدن 
این پیغام این بود که »جنگیدن برای جنگیدن، قدرت برای 
قدرت، مناقشه برای مناقشه، راه به جایی نمی‌برد. این همواره 
چشم‌انداز من برای آمریکا بوده و می‌دانم که برای بسیاری 
از شما نیز چنین است.« او گفت که از وقتی روی کار آمده، 
کنگره و کاخ سفید ثابت کردند که مخالفان و بدبینان اشتباه 
می‌کنند. او گفت: بله اختلافات بسیاری داشتیم و درست است 
که گاهی اوقات دموکرات‌ها تنها گام برداشتند اما در بسیاری از 
موارد جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها متحد شدند. او حمایت‌های 
دو حزبی از تصویب طرح‌های کمک به اوکراین، لایحه اصلاح 
گسترده زیرساخت و بیش از ۳۰۰ قانون را که با حمایت هر 
دو حزب در دو سال گذشته تصویب شده، نمونه‌هایی از این 
اتحاد دانست. در دو سال اول ریاست‌جمهوری جو بایدن، 
کنترل مجلس نمایندگان آمریکا در دست دموکرات‌ها بود اما 
در انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر سال گذشته، جمهوری‌خواهان 
توانستند اکثریت این مجلس را به دست بگیرند. با این حال 
کنترل مجلس سنا در دست دموکرات‌ها باقی ماند. بایدن که 
برای اولین بار بود خطاب به کنگره‌ای با اکثریت جمهوری‌خواه 
سخنرانی می‌کرد، ضمن تبریک به کوین مک‌کارتی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا، برای پیروزی او و حزبش در انتخابات 
میان‌دوره‌ای سال گذشته، به حکیم جفریز به عنوان نخستین 
رئیس سیاهپوست اقلیت مجلس نمایندگان این کشور تبریک 
گفت.بایدن همچنین اعلام کرد که مشتاق همکاری با این رئیس 

جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکاست. بایدن: تهاجم پوتین 
آزمونی برای اعصار است / چین حاکمیت ما را تهدید کند، اقدام 
می‌کنیم او همچنین برای نانسی پلوسی، هم‌حزبی خود و رئیس 
سابق مجلس نمایندگان، سنگ تمام گذاشت و گفت: باور دارم که 
نانسی پلوسی بهترین رئیس تاریخ مجلس نمایندگان آمریکا بود.

بایدن: تهاجم پوتین آزمونی برای اعصار است / چین حاکمیت 
ما را تهدید کند، اقدام می‌کنیم .بایدن همچنین از این سخنرانی 
برای دفاع از کارنامه خود در کاخ سفید استفاده کرد و گفت که 
دولتش ۱۲ میلیون شغل جدید ایجاد کرده است: »تعداد مشاغلی 
که من در دو سال ایجاد کردم، دیگر روسای جمهوری آمریکا 
در چهار سال هم نکردند.« بایدن: تهاجم پوتین آزمونی برای 
اعصار است .رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین گفت که به رغم 

دشواری‌ها و چالش‌های دو سال گذشته، از جمله تهدید جنگ 
داخلی، دموکراسی آمریکا تخریب نشده است: »دو سال پیش 
دموکراسی آمریکا بزرگترین تهدید ممکن، یعنی جنگ داخلی 
را در مقابل می‌دید و امروز، گر چه زخم‌هایی بر تن دارد اما کمر 
راست نگه داشته و تخریب نشده است.« او همچنین در سخنرانی 
سالانه وضعیت کشور خود، بار دیگر از کنگره خواست تا میزان 
سقف بدهی دولت را افزایش دهد. او تاکید کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا که متعلق به حزب جمهوری خواه 
بود، در چهار سال متوالی کسری بودجه این کشور را افزایش داد، 
افزایشی چشمگیر که باعث افزایش بدهی دولت شد. در پی این 
اظهارات بایدن، بسیاری از جمهوری‌خواهان مخالفت خود را با او 
ابراز کرده و بایدن را »هو کردند«. او اما ادامه داد: نزدیک به ۲۵ 

درصد از بدهی کلی دولت که در ۲۰۰ سال گذشته انباشته شده، 
در دولت دونالد ترامپ ایجاد شده است. اینها حقیقت است. بروید 
بررسی کنید. بررسی کنید که در آن زمان کنگره چه کار کرد. 
آنها به درستی سه بار سقف بدهی مجاز را افزایش دادند و شرط و 
شروط یا بحرانی هم در کار نبود. آنها بدهی‌های آمریکا را پرداخت 
کردند تا از یک فاجعه اقتصادی پیشگیری شود. او که این 
اظهارات را برای کسب حمایت از درخواست افزایش سقف بدهی 
دولت مطرح کرد، افزود: پس امشب از شما می‌خواهم که نگذارید 
اعتبار و ایمان آمریکا هرگز زیر سوال رود. رییس‌جمهوری آمریکا 
همچنین خواستار تصویب »کف مالیات بر درآمد میلیاردرها« شد 
و گفت: هیچ میلیاردری نباید نرخ مالیات کمتری از یک معلم یا 
یک آتش‌نشان داشته باشد. بایدن افزود که به باور او و بسیاری از  
شهروندان آمریکا، قانون مالیاتی این کشور عادلانه نیست. او گفت: 
بر اساس طرح من، هیچکس که کمتر از ۴۰۰۰۰۰ دلار در سال 
درآمد داشته باشد، یک پنی اضافی مالیات پرداخت نخواهد کرد.

بایدن همچنین آن دسته از نمایندگان جمهوری‌خواه را که با 
تصویب لایحه عظیم زیرساخت‌ها در آمریکا مخالفت کرده بودند، 
مورد انتقاد قرار داد. او اندکی پس از آنکه در سخنرانی خود 
خواستار همکاری و اتحاد دو حزب شده بود گفت: از دوستان 
جمهوری‌خواه که با این طرح موافق یا مخالف بودند تشکر 
می‌کنم. او با لحنی کنایه‌آمیز گفت: حتی کسانی که با تصویب 
این لایحه مخالف بودند اکنون از من بودجه میخواهند تا طرح را 
در مناطق تحت حوزه انتخابیه خود اجرا کنند! اما ایرادی ندارد. 
قول داده بودم که رئیس‌جمهوری تمامی آمریکایی‌ها باشم. به 
این پروژه‌ها هم بودجه می دهیم. بایدن این اظهارات را در حالی 
مطرح کرد که کوین مک‌کارتی که سابقاً رئیس اقلیت مجلس 
نمایندگان آمریکا و از مخالفان لایحه بایدن بود، در این سخنرانی 
پشت سر او نشسته بود.بایدن افزایش تورم در آمریکا را به گردن 
پوتین، رئیس جمهور روسیه و کرونا انداخت و گفت که وضعیت 
آمریکا از هر کشور دیگری بهتر بوده و تورم طی شش ماه اخیر 

در حال کاهش است.

 صبح اقتصاد-وحید بهرامی:هواپیمایی ایر 
عربیا از ۲۰ مارچ پرواز خود را از شارجه به 
کوالامپور آغاز می‌کند. این پرواز از نوروز ما 
شروع خواهد شد و ادامه‌دار خواهد بود. در 
مراسمی با حضور مقامات توریسم مالزی 
و شرکت هواپیمایی ایرعربیا بر توسعه 
صنعت گردشگری بین تثدو کشور تاکید 
شد. به گفته خانم روسنا مصطفی مدیر 
برنامه  مالزی  توریسم  بخش خاورمیانه 
توسعه پروازها بین ایران و مالزی در دستور 
کار است. علاوه بر ایرعربیا، خط هوایی 
مالیم دو ایر با نام جدید باتیک‌ایر  پرواز 
جدید برقرار‌کند.مالین‌دو‌ ایر با اسم جدید 
باتیک ایر که از خطوط هوایی باکیفتی 
است پرواز روزانه خود را از کوالالامپور به 
دوبی از ۲۶ مارس از سر می‌گیرد. سومین 
ایرلاین از ۲۶ جولای  سام ایر به مقصد 
عمان پرواز خواهد داشت که پرواز روزانه 
خواهد بود و از ایرلاین‌های با کیفیت است. 
فلای دبی از ماه سپتامبر پروازهای خود را 
از جزایر پینانگ و لنکاوی به مقصد دوبی 
آغاز  می‌کند. قطر ایر ویز، ترکیش ایرلاین 
و امارات کماکان پرواز‌های خود را دارند.

ایر عربیا، سام ایر و باتیک ایر ۳ ایرلاین 
جدید هستند که دسترسی به مقاصد 
متنوع مالزی را تسهیل می‌کنند.خانم 
روسنا مصطفی مدیر گردشگری مالزی 
در پاسخ به این سوال که صنعت توریسم 
مالزی چه مقاصدی برای گردشگری به 
گردشگران معرفی می‌کند بیان کرد؟ 
مالزی به عنوان یکی از مقاصد گردشگری 
در دنیا با فرهنگ‌ها، مذاهب و قومیت‌های 
بسیار جذاب است.همچنین  و  مختلف 
دومین برج بلند دنیا در مالزی ساخته 
شده که جنبه گردشگری دارد. مجموعه 
گنتینگ در مالزی با شهربازی‌های روباز 
و سرپوشیده و مراکز خرید متعدد است 
که چندین سال برای بازسازی تعطیل‌یود، 
مجدد از ماه فوریه آغاز یه کار کرده است 
شده و بر جذابیت های سفر به مالزی 

افزوده است.روسنا مصطفی در خصوص 
چگونگی ارائه خدمات ویژه به گردشگر 
ایرانی که بتواند سفر به مالزی را در اولویت 

یه توریست ایرانی قرار دهد بیان کرد:
مالزی کشوری با مذاهب و فرهنگ‌ها و 
قومیت‌هلی مختلف است.فستیوال های 
زیادی داریم مانند فستیوال خرید که 
در طول فستیوال تخفیف‌های زیادی 
داده می‌شود.طبیعت جذاب و بکر مالزی 
چشمگیر است و همچنین ارزش پول 
ایران در مالزی نسبت به کشورهای دیگر 
بالاتر است.ناگفته نماند اگر سفر به مالزی 
در قالب گروه‌های بزرگ باشد می‌توانیم 
تخفیف‌های بیشتر و قابل توجه برای آن‌ها 
داشته باشیم.خیری عمر سفیر مالزی 
در ایران در پاسخ به این سوال که چه 
برنامه‌هایی در دستور کار جذب توریسم 
از ایران از لحاظ اقتصادی و فرهنگی دارید 
بیان کرد: با توجه به وقفه‌ای که در زمان 
پاندمی کرونا داشتیم فرصت خوبی بود تا 

مطالعه کنیم و برنامه‌هایی را برای ارتقا 
ارتباط گردشگری مالزی و ایران طرح 
کنیم .رابطه ایران و مالزی از نظر جذب 
توریسم و حتی زندگی کردن ایرانی‌ها در 
مالزی بسیار قدیمی است .قبل از کویید 
صدها هزار نفر ایرانی در مالزی زندگی 
می‌کردند .امیدواریم مجدد بتوانیم تعداد 
را به گذشته برگردانیم و شرایط مثل 
گذشته شود .وظیفه من به عنوان سفیر 
مالزی این است که برای توریست ایرانی 
همکاری‌های لازم را انجام دهیم و هم 
از ایران به مالزی جذب توریست داشته 
باشیم و هم از مالزی به ایران توریست 
بیاوریم. وی در خصوص اینکه برای سفر 
به مالزی نیازی به ویزا نیست گفت: 
ایرانی‌ها می‌توانند بدون ویزا به مالزی سفر 
کنند. مدت زمان سفر بدون ویزا به مالزی 
۱۴ روز است.برای‌اینکه ایرانی‌ها بتوانند 
مدت زمان بیشتری در مال ی بمانند باید 
مدارک خود را به سفارت ارائه بدهند تا 

برای آن‌ها ویزا صادر شود.حداکثر مدت 
زمانی که توریست می‌تواند در مالزی 
بماند مدت ۲ ماه است و مبلغ اخذ ویزای 
دو ماهه ۵ دلار است .تمام سعی خود را 
می‌کنیم تا به پروسه دریافت ویزا سرعت 
ببخشیم. اشکان شهسواری شیرازی، مدیر 
فروش ایرعربیا گفت: حدود ۷ ماه است 
که پروازهای ایر عربیا از سه شهر ایران به 
شارجه آغاز شده و هاب اصلی پرواز‌های 
ایر عربیا از شارجه است.از تهران و شیراز 
به شارجه هر کدام ۵ روز در هفته و 
مشهد به شارجه هر روز پرواز داریم.با 
توجه به اینکه مقصد کوالانپور در مالزی 
برای ایرانی‌ها مقصد جذاب و شناخته 
شده‌ای است ۳ روز در هفته از ۲۹ 
اسفند با کانکشن کوتاه خواهیم داشت.

قیمت مناسب، امنیت و کیفیت خوب 
پروازهای ایر عربیا این ایرلاین را منحصر 
به فرد می‌کند. حرمت اله رفیعی رییس 
انجمن دفاتر سفر و‌کردشکری‌ایران‌در 
این مراسم گفت:  ایرلاین‌های جدید در 
کشور مالزی برای سفر مسافران به مالزی 
راه‌اندازی شده و تلاش می کنیم تا به 
صورت مستقیم از ایران به مالزی پرواز 
داشته باشیم.در گذشته روابط بسیار خوب 
گردشگری بین ایران و مالزی برقرار بود و 
امیدوارم بعد از دوران سخت اپیدمی کرونا 
که مسافران می‌توانند مجدد به کشور 
مالزی سفر داشته باشند خطوط مجدد راه 
اندازی شود. در تلاش هستیم تا خطوط را 
مجددا راه اندازی کنیم و پرواز مستقیم 
بین تهران کوالانپور برقرار شود.۳ ایرلاین 
هستن که تز مقاصد ایران به کوالانپور 
پرواز دارد که هیچ کدام از ایرلاین‌ها ایرانی 
نیستند اما در تلاشیم تا ایرلاین‌های ایرانی 
نیز به مقصد کوالانپور برقرار کنیم.  یکی 
از این ۳ ایر لاین مربوط به کشور مالزی 
هست که امیدواریم تا یک ماه دیگر مسیر 
تهران کوالانپور با این ایرلاین راه اندازی 

شود.

ایرعربیا نوروز امسال پروازهای 
مالزی را رونق می‌دهد

در سایه زلزله ویرانگر رخ داده در ترکیه و سوریه، سخنگوی انصارالله یمن خواستار لغو تحریم ظالمانه علیه ملت سوریه و نیز لغو 
قانون ظالمانه »سزار« شد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المسیره، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در توییتر نوشت: 
آنچه بر سر مردم سوریه از فاجعه و مصیب بر اثر زلزله وارد شده مستلزم لغو محاصره ظالمانه به واسطه لغو قانون ظالمانه قیصر 
)سزار( است. عبدالسلام گفت: این امتحانی اخلاقی و انسانی برای کشورهایی است که اظهار همدردی کردند در حالی‌که همچنان 
در محاصره سوریه دست دارند. در این راستا، زیاد الحاج طه، مدیر بخش بهداشت استان حلب سوریه نیز به شبکه المسیره گفت: سوریه از کمبود شدید تجهیزات، 
سوخت و دارو به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا رنج می‌برد و ده‌ها هزار تن در پی زلزله در استان حلب آواره شده‌اند. قانون سزار آمریکا در سال ۲۰۲۰ در چارچوب 
توسعه تحریم‌ها علیه سوریه توسط دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در پی اتهام‌زنی‌هایش علیه دمشق در زمینه نقض حقوق بشر صادر شد. صبح 
دوشنبه زلزله‌ای با شدت ۷.۷ ریشتر استان قهرمان مرعش ترکیه را لرزاند و باعث ویرانی چندین شهر و کشته و زخمی شدن هزاران تن شده است. قدرت زلزله به 
حدی بالا بود که شهرهای شمال سوریه و عراق را هم تحت الشعاع قرار داد و حتی ساکنان بیروت پایتخت لبنان نیز آن را حس کردند. بیشترین زمین لرزه مربوط 

به شهرهای شمال سوریه بوده به طوریکه باعث مرگ و زخمی شدن هزاران تن و نابودی هزاران ساختمان شده است.

وزیر امور خارجه روسیه در اظهارنظری تاکید کرد، جوزپ بورل نمی‌تواند جهان‌بینی نژادپرستانه خود را پنهان کند. به گزارش 
ایسنا، به نوشته پایگاه راشاتودی، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز سه شنبه در کشور مالی گفت، اظهار نظر جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تحقیر کشورهای آفریقایی به عنوان کشورهایی که دستکاری آنها کار راحتی 
است، اظهارنظری "متناسب" با شخصیت این مقام اروپایی است. لاوروف این صحبت را در پاسخ به اتهام زنی‌های مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا از این بابت که مسکو "به اشاعه اطلاعات دروغ" می‌پردازد، بیان کرد. جوزپ بورل اوایل روز سه شنبه خطاب به دیپلمات‌های اتحادیه اروپا گفت، 
روسیه از "مداخله و دستکاری اطلاعات" به عنوان ساح جنگی استفاده می‌کند. او با اشاره به سفر سرگئی لاوروف به کشورهای مالی و اریتره گفت، این کشورها 
"شرایطی آسان برای آنکه مسکو در آنها درباره طرف مقصر از بابت اتفاقات اوکراین دروغ اشاعه دهد، دارند." لاوروف در پاسخ به سوالی درباره اتهام‌زنی‌های همتای 
خود در اتحادیه اروپا گفت: "این طرز صحبت مردی است که نمی‌تواند ماهیت نژادپرستانه جهان‌بینی خود را پنهان کند." وی افزود: "همین چند وقت پیش او علنا 
گفت اروپا یک باغ و اطراف آن جنگل است و این جنگل آن باغ را تهدید می‌کند، پس لازم است که باغ نسبت به جنگل محتاط باشد! همین گفته مشخص می‌کند 
چه کسی و چطور واقعا درباره نیازها و منافع کشورهای آفریقایی صحبت می‌کند. وزیر خارجه روسیه افزود: "ما چیزی برای پنهان کردن نداریم و از بابت هیچ چیز 

شرمنده نیستیم. ما منشا رهایی آفریقا از یوغ استعمارگری بودیم. 

لاوروف: انصارالله خواستار لغو تحریم‌ها علیه سوریه شد

جوزپ بورل قادر به پنهان کردن جهان‌بینی نژادپرستانه‌اش نیست
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بررسی علمی عملکرد سدها در پی وقوع زلزله بزرگ ترکیه؛ به نظر 
می‌رسد زمین‌لرزه‌ای که به تازگی ترکیه و سوریه را لرزاند، به دو سد 
بزرگ در این کشورها آسیب‌رسانده و نگرانی ساکنین در مورد احتمال 
شکستن آنها و وقوع یک تراژدی مشابه زمین لرزه اخیر را برانگیخته 
است. به گزارش ایسنا، پس از وقوع دو زمین‌لرزه ویرانگر ۷.۵ و ۷.۸ 
ریشتری در ترکیه، اکنون به نظر می‌رسد که سد "آتاتورک" در جنوب 
شرقی این کشور در وضعیتی بحرانی قرار گرفته است. گزارش‌ها حاکی 
از آن است که در پی زمین‌لرزه‌های شدید، شکاف‌هایی در دیواره این 
سد ایجاد شده است و اگرچه مناطق اطراف این سد تا به این لحظه، 
تخلیه شده‌اند، اما به گفته‌ کاربران فضای مجازی، کارشناسان هشدار 
می‌دهند که سد »آتاتورک« ممکن است هر لحظه بشکند و ویرانی‌های 
ناشی از آن می‌تواند منطقه‌ای به وسعت ۳۰ کیلومتر مربع را تحت تاثیر 
قرار دهد. دکتر نانسی گورور)Naci Görür(، استاد لرزه‌شناسی ترکیه 
هشدار داده است: از ذینفعان تقاضا می‌کنم سدهای منطقه را بررسی 
کنید. سد آتاتورک سازه اصلی پروژه آناتولی جنوب شرقی است که 
یک پروژه‌ توسعه‌ چند بخشی شامل سدسازی گسترده در جنوب شرق 
آناتولی ترکیه بوده که بر اساس مفهوم توسعه‌ پایدار برای بهبود کیفیت 
زندگی ۹ میلیون نفر از ساکنان این منطقه آغاز شده‌ است که هدف 
آن استفاده از منابع آبی دجله و فرات است. در حال حاضر این پروژه 
شامل ۱۳ سد است که ۷ سد آن کنترل آب رودخانه فرات و ۶ سد 
آن کنترل آب رودخانه دجله را انجام می‌دهد. انتظار می‌رود با تکمیل 
یک سد دیگر، تعداد کل سدها از ۲۲ موردی که پیش‌بینی شده بود به 
۱۴ مورد برسد. مساحت این سد ۸۱۷ کیلومتر مربع و حجم تخمینی 
آب آن ۴۸.۷ کیلومتر مربع است. پیامدهای وقوع زلزله بر سدهای 
جهان چیست؟ »آتاتورک« تنها سدی نیست که در اثر زمین‌لرزه دچار 
شکاف شده است. کاربر دیگری در توییتر نوشته‌ است که سد دریاچه 
»میدانکی«)Midanki( در "عفرین" سوریه نیز ترک برداشته است و اگر 
جوامع بین‌المللی مداخله نکنند و کمیته‌هایی را برای بازسازی آن 
اعزام نکنند، احتمال دارد فاجعه‌ای بدتر از زلزله رخ دهد. اگر جوامع 
بین‌المللی مداخله نکنند و کمیته‌هایی را برای بازسازی آن اعزام نکنند 
احتمال دارد فاجعه‌ای بدتر از زلزله رخ دهد ساکنین منطقه عفرین نیز 
با انتشار فیلم‌هایی در شبکه‌های مجازی در مورد احتمال فرو ریختن 
این سد ابراز نگرانی کرده‌اند. در صورت شکستن سد میدانکی، عفرین و 
روستاهای اطراف آن که در آنها، ده‌ها اردوگاه پناهندگان قرار دارد، در 

معرض خطری بزرگ قرار خواهند گرفت.

کاخ تاج آباد نطنز در شهرستانی با تاریخی کهن که عمارت ها و کاخ‌ 
های زیبایی دارد ، واقع شده است. کاخهای تاج ‌آباد و عباس‌ آباد دو 
کاخ زیبا در شهرستان نطنز هستند که هم چون نگینی در انگشتر 
نطنز، خودنمایی می‌ کنند. یکی از این عمارت‌ های زیبا و دیدنی، که 
در زمان شاه عباس صفوی در اطراف نطنز بنا شد به کوشک تاج‌ آباد 
معروف است.قدمت و معماری کاخ تاج آباد نطنز. مجموعه باغ تاج 
آباد نطنز در حدود ۱۰۰ هکتار مساحت، از باغ های مورد علاقه شاه 
عباس صفوی بوده است. این باغ مجموعه ای از چندین بنا شامل 
کاخ اصلی، حمام، شربتخانه، محل گلاب گیری و هشتی ورودی 
است . به دلیل واقع شدن در نقطه جغرافیایی مناسب و آب و هوای 
خوش محل پرورش و کاشت بهترین نوع گیاهان عطری بومی ایران 
از جمله گل محمدی و گل معروف به یاس شاه عباسی بوده است.

از مهمترین ویژگی های معماری و نمای داخلی این بنا، وجود 
نقاشی های گل و بوته عصر صفویه بر سقف و دیواره های آن است.

آیا سد »آتاتورک« در خطر است؟

کاخ تاج آباد نطنز

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بازار »کهنه« دزفول

استودیوهای طراحی؛ صادرات ایده و پول سازی
به نظر شما، ظاهری آلمانی‌تر از مرسدس های دهه نود میتوان یافت؟ جواب قطعا ‘نه’ خواهد بود. اما باید بدانیم که برونو ساکو، 
طراح جمعی از اساطیر مرسدس-بنز که از قضا از طراحان برتر قرن بیستم به شمار می رود، یک مهندس ایتالیایی بود. علاوه بر 
این جمع آلمانی، تعداد بسیاری از دیگر خودروها نیز در انستیتوهای ایتالیایی و یا تحت نظر طراحان ایتالیایی طراحی شده اند.

ایتال دیزاین اولین نسل از گلف، پاسات و جتا را برای فولکس-واگن طراحی کرد، برتونه ولوو ۲۶۲-سی  و استون-مارتین دی بی 
۴ جی-تی جت را خلق کرد و پینین فارینا هم پژوهای نام آشنای ۵۰۴، ۲۰۵ و ۴۰۵ را روانه کارخانجات تولیدی کرد. شاید امروز 
طراحان ایتالیایی آن تاثیر سابق را روی خودروسازی دیگر کشورها نداشته باشند اما قطعا یکی از وجوه تمایز خودروهای اروپایی 
در قرن بیستم با ژاپنی‌ها و آمریکایی های هم عصر، روح طراحی ایتالیایی است که در سرتاسر اروپا بر کمپانی های مختلف تاثیر 
گذاشته است. در حقیقت، خودروسازی صنعتی است چند ملیتی و هیچ کارخانه‌ای در جهان نمی تواند تولید انبوه و به صرفه را 
در کنار اجزای تک ملیتی داشته باشد و این می شود که خودروسازی در کشورمان با هدف ملی سازی کامل، نهایتا به تولید کپی 

های درجه سه و چهار از خودروهای قدیمی خارجی با استفاده از قطعات ایرانی و چینی بی‌کیفیت می رسد

میروسلاو بلاژویچ درگذشت
سرمربی سال‌های گذشته تیم‌های ملی کرواسی و ایران در ۸۷ سالگی درگذشت. ه گزارش ایسنا، برانکو ایوانکوویچ در پستی 
اینستاگرامی از درگذشت میروسلاو بلاژویچ، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران خبر داد. بلاژویچ همراه با تیم ملی کرواسی 
عنوان سوم جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه را به دست آورده بود. او در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۰۲ هدایت تیم ملی ایران را 
بر عهده داشت ولی نتوانست با این تیم راهی رقابت‌ها به میزبانی مشترک کره جنوبی و ژاپن شود. برانکو در تیم‌های ملی کرواسی 
و ایران دستیار »چیرو« بود و پس از او هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت که با قهرمانی ایران در بازی‌های آسیایی، عنوان سومی 
در جام ملت‌های آسیا به میزبانی چین و راهیابی به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان همراه شد. بلاژویچ چندی پیش در پستی اعلام 
کرد با توجه به شرایطی که دارد به‌زودی از دنیا خواهد رفت. او درباره آخرین شرایط جسمانی خود در فیسبوک نوشته بود که 
با مشکلات سلامتی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند: »من به‌زودی این دنیا را ترک می‌کنم. من دو سرطان داشته‌ام و حالا 
اینجا سومی در من پدیدار شده است. من با این فکر همیشه دست‌وپنجه نرم می‌کنم که عمر من گذشته و کم‌کم باید از این 
دنیا بروم. دوستان من و بازیکنان نسل من همگی مدت‌ها پیش به خاک سپرده شده‌اند. من تنها کسی هستم که زنده مانده‌ام.«

دوش از مسجد سوی میخانه آمد پیر ما
چیست یاران طریقت بعد از این تدبیر ما

ما مریدان روی سوی قبله چون آریم چون
روی سوی خانه خمار دارد پیر ما

در خرابات طریقت ما به هم منزل شویم
کاین چنین رفته‌ست در عهد ازل تقدیر ما

عقل اگر داند که دل دربند زلفش چون خوش است

عاقلان دیوانه گردند از پی زنجیر ما

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کار عمیق
کال نیوپورت این بخت را داشته که از کتاب‌هایش در 

سطح جهان و از جمله ایران به شدت استقبال شود.
کال نیوپورت این بخت را داشته که از کتاب‌هایش در 

سطح جهان و از جمله ایران به شدت استقبال شود.
کتاب مینیمالیسم دیجیتال نیوپورت مخاطبان 
 )Deep Work( بسیاری داشته و کتاب کار عمیق
او هم بسیار مورد توجه قرار گرفته و بارها تجدید چاپ 
شده است. با توجه به این‌که بسیاری از دوستان عزیز 
متممی به موضوع مدیریت زمان و نظم شخصی – 
که محور اصلی کتاب کار عمیق است – علاقه‌مندند، 
تصمیم گرفتیم مطلبی را به بررسی این کتاب 
اختصاص دهیم. به سبک سایر مطالبی که تحت 
عنوان معرفی کتابهای مدیریتی یا معرفی کتابهای روانشناسی منتشر می‌شوند، ابتدا کمی درباره‌ی 

خود کتاب حرف می‌زنیم و خلاصه کتاب کار عمیق )حداقل نکات مهم کتاب( را مرور می‌کنیم.
سپس سعی خواهیم کرد در قالب نقد کتاب کار عمیق، از زاویه‌ی دیگری به کتاب نگاه کنیم و 
در پایان با مرور ترجمه کتاب کار عمیق )نشر نوین – ناهید ملکی( بحث را به پایان خواهیم برد.

کال نیوپورت یک بلاگر است؛ نه به معنای متأخر )کسانی که عکس کیف و کفش و لباس‌هایشان 
را به دیگران نشان می‌دهند و مهمانی‌ها و میز صبحانه‌شان را به رخ مخاطب می‌کشند(. بلکه 
به معنای لغوی کلمه؛ یعنی این‌که به صورت منظم در وبلاگ خود مطلب می‌نویسد و افکار و 
اندیشه‌های خود را منتشر می‌کند )+(.بنابراین به نوعی می‌توان او را در کنار نام‌هایی مانند #ست 
گادین و #مارک منسن قرار داد. نیوپورت هم به سبک این نویسندگان، مطالبی را که پیش از این 

در وبلاگ خود نوشته، سامان داده و در قالب یک کتاب منتشر می‌کند.

پرویز تناولی
پرویز تناولی سال 1316 در تهران متولد شد. تناولی 
تحصیلات عالی خود را در کشور ایتالیا و در دانشکده ی 
هنرهای زیبای این کشور گذرانده است. آثار تناولی علاوه 
بر ظاهر تکنیکی و زیبا دارای درونی مرموز و راز آمیز 
است. از آثار تناولی می توان به دست ها، قفل و قفس، 
هیچ، شاعر اشاره کرد. پرویز تناولی، هنرمند پیشکسوتی 
که بیشتر در حوزه مجسمه‌سازی شهرت دارد، به رغم 
حضور چندسال اخیرش در کشوری دیگر، اما همچنان 
تاکید دارد که زندگی در ایران را ترجیح می دهد. آثار او 
در ایران طی این سال ها، بارها به سرقت رفته یا تخریب 
شده اند، با این همه تناولی می گوید همچنان بر نیت 
اولیه خود برای بازگشت منتخب بهترین آثارش به موزه‌ای مستقل در کشور پایبند است. از زمان به 
فروش رفتن »شاعر نشسته« در پانزدهمین دوره حراج تهران به قیمت ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
و ثبت عنوان گران ترین اثر در این حراجی، خبرنگار بخش تجسمی ایسنا بارها تلاش کرد تا گفت‌وگویی 
با پرویز تناولی داشته باشد که با توجه به ساکن بودن این هنرمند در کشور کانادا، این ارتباط به سختی 
میسر شد. امروز اما فرزند این مجسمه ساز ـ تندیس تناولی ـ که مدیریت موزه او را نیز بر عهده دارد، 
واسطه ای شد برای به سرانجام رسیدن این گفت وگو. عنوان گران‌ترین هنرمند زنده محتمل بود؟پس 
از قیمت اعلام شده برای فروش »شاعر نشسته« در پانزدهمین دوره حراج تهران، برخی انتقادها در 
فضای مجازی و رسانه‌ها نسبت به این حراجی و به صورت کلی قیمت اثر مطرح شد. عده‌ای در فضای 
توییتر و اینستاگرام با اشاره به این نکته که هنرمند این اثر همچنان زنده است و باز هم توانایی خلق اثر 

دارد، قیمت چکش خورده را غیرمعقول دانستند.

فرهنگ

طراح صحنه فیلم »بعد از رفتن« با اشاره به 
سختی‌های برپا کردن سیرک در این فیلم گفت: بعد 
از سال‌ها، نهال طراحی صحنه به درختی راست قامت 
و مهم در سینمای ایران بدل شده است. امیرحسین 
حداد در گفت‌وگویی با ایسنا درباره طراحی صحنه 
فیلم »بعد از رفتن« ساخته رضا نجاتی که چند روز 
قبل در سینمای رسانه جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد، بیان کرد: در ابتدای امر که یک فیلمنامه را 
می‌خوانید، تمامی ایده‌ها و خلاقیت‌هایی که جایی 
برای کار کردن دارند کدهایی را در ذهن هر طراح 
صحنه فعال می‌کنند و در این فیلم توالی لوکیشین‌ها 
به گونه‌ای بود قابلیت زیادی برای کار خلاقانه کردن 
داشت. او افزود: یکی از این لوکیشن‌ها سیرک بود که برای آن چند ایده به ذهن ما رسید ولی نکته 
مهم این بود که حافظه بصری مخاطب سینمای ایران ، سیرک را با یک تصویر و الِمان‌های خاص 
در ذهن دارد و ما باید این فضا را تداعی می‌کردیم. در پیگیری‌های‌مان دوستی را پیدا کردیم که از 
او خواستیم همکاری کند تا بک‌گراند ما یک شهربازی باشد و سیرک هم داشته باشیم. این اتفاق 
انجام شد ولی مسیر سر پا کردن سیرک در آن شب‌های سرد بسیار سخت بود و کار سخت‌تر این 
بود که باید به شکلی کار انجام می‌شد تا از زاویه‌ای که قرار بود پلان گرفته شود تمام عناصر رنگی 
و فاکتورهای بصری لازم دیده شود، چون ابعاد کار آن قدر بزرگ بود که باید در دکوپاژ همه چیز 
لحاظ می شد.وی یادآوری کرد:‌ البته قصد ندارم بگویم کار خیلی عجیب و غریبی انجام دادیم اما 
همین برپا کردن سیرک بسیار سخت بود، بخصوص آنکه حافظه بصری مخاطب ایرانی تازگی‌ها 

چنین تصویری را ندیده است.

سختی‌های سرِ پا کردن سیرک در سینما

روی خوبت آیتی از لطف بر ما کشف کرد
زان زمان جز لطف و خوبی نیست در تفسیر ما

با دل سنگینت آیا هیچ درگیرد شبی
آه آتشناک و سوز سینه شبگیر ما

تیر آه ما ز گردون بگذرد حافظ خموش

رحم کن بر جان خود پرهیز کن از تیر ما

حافط
.

MKI گلف
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